
Voranschlag 2022
Gemeinde Reichenau





Verordnung zum Budget





Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:53 von Anja Mayerbrugger Seite 5



Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:53 von Anja Mayerbrugger Seite 6



Textliche Erläuterung zum Budget





       GEMEINDE REICHENAU 
       9565 Ebene Reichenau 80         DVR.Nr. 0058998 

  04275/2180   Fax: 04275/21810  UID.Nr. ATU25682204 

 E-Mail: reichenau@ktn.gde.at   Internet: http://www.reichenau.gv.at 

 

Ebene Reichenau, 07. Dezember 2021 

 

Textliche Erläuterungen 
 

 

gemäß § 9 Abs. 3 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. Nr. 80/2019, 

zum Voranschlag 2022  

 

 

1. Wesentliche Ziele und Strategien: 

 

Die Veranschlagung 2022 erfolgte nach den Grundsätzen der Sparsamkeit, 

Wirtschaftlichkeit und Zweckmäßigkeit. 

 

2. Beschreibung des Standes und der Entwicklung des Haushaltes: 

 

Die voraussichtlichen Einnahmen aus Ertragsanteilen abzüglich der 

Landesumlage sind im Vergleich zum Jahr 2021 um € 290.819,14 

gestiegen. Die Landesumlage ist im Gegensatz zum Jahr 2021 um € 

28.950,17 gestiegen.  

Die Erträge der 920er Konten – Gemeindeabgaben – wurden mit gesamt € 

964.600,00 budgetiert.  

 

3. Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag:1 

 

3.1. Die Erträge und Aufwendungen werden in Summe wie folgt festgelegt: 

 

Erträge:        € 4.742.400,00 

Aufwendungen:        € 4.833.000,00 

 

Entnahmen von Haushaltsrücklagen:    €              0,00 

Zuweisung an Haushaltsrücklagen:    €              0,00 

 

 

Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen:2   €   -90.600,00. 

 

 

3.2. Die Einzahlungen und Auszahlungen der operativen Gebarung werden in 

Summe wie folgt festgelegt: 

 

 
1 Übernahme der Daten aus § 2 Abs. 1 und 2 der Voranschlagsverordnung 2020. 
2 Entspricht dem SALDO 00 gemäß Anlage 1a VRV 2015. 

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:53 von Anja Mayerbrugger Seite 9

mailto:gde.amt@reichenau.org
http://www.ebene-reichenau.at/


Einzahlungen:       € 4.361.500,00 

Auszahlungen:        € 4.186.600,00 

 

 

3.3. Die Einzahlungen und Auszahlungen der investiven Gebarung werden in 

Summe wie folgt festgelegt: 

 

Einzahlungen:       €   165.800,00 

Auszahlungen:        €   112.200,00. 

 

 

 

Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung:3 €   38.500,00 

 

 

3.4. Analyse des Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlages: 

 

Erläuterung zu den zum Finanzierungshaushalt abweichenden Positionen des 

Ergebnishaushalts: 

 

Grundsätzlich ist festzuhalten, dass das negative Nettoergebnis des 

Ergebnishaushaltes hauptsächlich durch die Abschreibungen zustande 

kommt. Die Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen 

(Kapitaltransfers) können die Afa nur teilweise abfedern. Teilweise mussten 

Kapitaltransfers wieder gegen die Eröffnungsbilanz korrigiert werden, was 

wiederum Einfluss auf die Afa hat.  

 

 

 
3 Entspricht dem SALDO 5 gemäß Anlage 1b VRV 2015. 

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:53 von Anja Mayerbrugger Seite 10



Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:33 von Anja Mayerbrugger Seite 13

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.992.700,00 3.975.300,00 4.141.032,87

212 Erträge aus Transfers 747.700,00 1.559.300,00 861.277,76

213 Finanzerträge 2.000,00 3.100,00 54,11

21 Summe Erträge 4.742.400,00 5.537.700,00 5.002.364,74

221 Personalaufwand 841.100,00 819.900,00 837.164,70

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.857.300,00 2.090.000,00 2.030.442,43

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 2.124.000,00 2.710.600,00 2.225.698,40

224 Finanzaufwand 10.600,00 12.500,00 13.858,93

22 Summe Aufwendungen 4.833.000,00 5.633.000,00 5.107.164,46

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -90.600,00 -95.300,00 -104.799,72

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 184.900,00 50.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 2.300,00 50.000,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 182.600,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -90.600,00 87.300,00 -104.799,72



Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:33 von Anja Mayerbrugger Seite 14



Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:34 von Anja Mayerbrugger Seite 17

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.910.700,00 3.893.300,00 4.059.032,87

212 Erträge aus Transfers 747.700,00 1.559.300,00 861.277,76

213 Finanzerträge 2.000,00 3.100,00 54,11

21 Summe Erträge 4.660.400,00 5.455.700,00 4.920.364,74

221 Personalaufwand 841.100,00 819.900,00 837.164,70

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.775.300,00 2.007.000,00 1.948.442,43

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 2.124.000,00 2.710.600,00 2.225.698,40

224 Finanzaufwand 10.600,00 12.500,00 13.858,93

22 Summe Aufwendungen 4.751.000,00 5.550.000,00 5.025.164,46

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -90.600,00 -94.300,00 -104.799,72

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 184.900,00 50.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 2.300,00 50.000,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 182.600,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -90.600,00 88.300,00 -104.799,72



Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:34 von Anja Mayerbrugger Seite 18



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:35 von Anja Mayerbrugger Seite 21

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.983.300,00 3.969.000,00 4.153.553,75

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 376.200,00 1.140.500,00 566.182,32

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 2.000,00 3.100,00 54,11

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 4.361.500,00 5.112.600,00 4.719.790,18

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 830.400,00 819.900,00 835.533,23

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.246.100,00 1.486.600,00 1.384.965,06

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.099.500,00 2.074.100,00 2.037.147,46

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 10.600,00 12.500,00 13.858,93

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 4.186.600,00 4.393.100,00 4.271.504,68

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 174.900,00 719.500,00 448.285,50

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 7.900,00 4.700,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 157.900,00 575.500,00 476.839,89

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 165.800,00 580.200,00 476.839,89

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 87.700,00 731.000,00 290.139,34

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 24.500,00 636.500,00 188.550,94

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 112.200,00 1.367.500,00 478.690,28

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 53.600,00 -787.300,00 -1.850,39

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 228.500,00 -67.800,00 446.435,11



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:36 von Anja Mayerbrugger Seite 22

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 1.500,00 202.200,00 5.186,39

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.500,00 202.200,00 5.186,39

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 191.500,00 204.400,00 197.975,21

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 191.500,00 204.400,00 197.975,21

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -190.000,00 -2.200,00 -192.788,82

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 38.500,00 -70.000,00 253.646,29



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)

- bereinigt um interne Vergütungen





Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:37 von Anja Mayerbrugger Seite 25

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.901.300,00 3.887.000,00 4.071.553,75

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 376.200,00 1.140.500,00 566.182,32

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 2.000,00 3.100,00 54,11

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 4.279.500,00 5.030.600,00 4.637.790,18

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 830.400,00 819.900,00 835.533,23

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.164.100,00 1.403.600,00 1.302.965,06

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.099.500,00 2.074.100,00 2.037.147,46

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 10.600,00 12.500,00 13.858,93

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 4.104.600,00 4.310.100,00 4.189.504,68

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 174.900,00 720.500,00 448.285,50

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 7.900,00 4.700,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 157.900,00 575.500,00 476.839,89

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 165.800,00 580.200,00 476.839,89

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 87.700,00 731.000,00 290.139,34

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 24.500,00 636.500,00 188.550,94

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 112.200,00 1.367.500,00 478.690,28

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 53.600,00 -787.300,00 -1.850,39

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 228.500,00 -66.800,00 446.435,11



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:37 von Anja Mayerbrugger Seite 26

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 1.500,00 202.200,00 5.186,39

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.500,00 202.200,00 5.186,39

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 191.500,00 204.400,00 197.975,21

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 191.500,00 204.400,00 197.975,21

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -190.000,00 -2.200,00 -192.788,82

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 38.500,00 -69.000,00 253.646,29



Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)





Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:38 von Anja Mayerbrugger Seite 29

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 118.200,00 126.500,00 142.431,58

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 101.300,00 104.000,00 110.926,65

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 200,00 3.600,00 3.702,14

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 15.200,00 17.300,00 26.961,13

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 1.500,00 1.600,00 841,66

212 Erträge aus Transfers 15.900,00 12.300,00 1.599,05

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 15.000,00 12.300,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 900,00 0,00 1.599,05

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 134.100,00 138.800,00 144.030,63

221 Personalaufwand 392.400,00 376.300,00 348.472,29

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 280.500,00 278.800,00 255.768,46

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 102.200,00 92.500,00 86.156,08

2213 Sonstiger Personalaufwand 1.900,00 5.000,00 4.916,28

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 7.800,00 0,00 1.631,47

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 295.600,00 283.300,00 282.848,46

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 15.200,00 14.600,00 14.113,51

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 31.800,00 38.000,00 56.134,93



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:38 von Anja Mayerbrugger Seite 30

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 31.500,00 31.000,00 19.895,94

2225 Sonstiger Sachaufwand 203.500,00 184.400,00 176.703,64

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 13.600,00 15.300,00 16.000,44

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 190.700,00 179.100,00 198.881,73

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 177.000,00 176.900,00 185.156,73

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 13.700,00 2.200,00 13.725,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 878.700,00 838.700,00 830.202,48

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -744.600,00 -699.900,00 -686.171,85

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -744.600,00 -699.900,00 -686.171,85



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:38 von Anja Mayerbrugger Seite 31

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.200,00 2.000,00 15.918,46

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 400,00 3.318,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 100,00 100,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 1.100,00 1.500,00 12.600,46

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 30.000,00 24.900,00 28.254,88

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 4.000,00 4.000,00 4.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.000,00 1.000,00 550,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 25.000,00 19.900,00 23.704,88

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 31.200,00 26.900,00 44.173,34

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 123.600,00 130.300,00 127.506,42

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 13.400,00 13.000,00 11.979,40

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 26.300,00 26.900,00 28.647,82



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:38 von Anja Mayerbrugger Seite 32

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 4.200,00 4.100,00 4.060,60

2224 Instandhaltung 15.500,00 23.500,00 16.619,39

2225 Sonstiger Sachaufwand 7.400,00 7.500,00 6.408,16

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 56.800,00 55.300,00 59.791,05

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 3.600,00 3.900,00 1.211,12

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 400,00 300,00 327,42

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.200,00 3.600,00 883,70

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 127.200,00 134.200,00 128.717,54

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -96.000,00 -107.300,00 -84.544,20

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -96.000,00 -107.300,00 -84.544,20



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:38 von Anja Mayerbrugger Seite 33

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 18.000,00 31.800,00 12.882,19

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 16.000,00 20.000,00 11.726,14

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 400,00 400,00 422,98

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 1.600,00 11.400,00 733,07

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 77.700,00 92.900,00 107.877,80

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 65.000,00 80.000,00 95.019,65

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 12.700,00 12.900,00 12.858,15

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 95.700,00 124.700,00 120.759,99

221 Personalaufwand 231.200,00 218.600,00 225.185,16

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 175.500,00 163.700,00 169.744,01

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 53.500,00 54.700,00 55.365,67

2213 Sonstiger Personalaufwand 200,00 200,00 75,48

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 2.000,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 251.100,00 230.300,00 198.950,58

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 26.100,00 24.900,00 20.961,68

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 31.200,00 29.700,00 25.604,15



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:38 von Anja Mayerbrugger Seite 34

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 1.300,00 1.300,00 0,00

2224 Instandhaltung 15.000,00 7.000,00 24.733,78

2225 Sonstiger Sachaufwand 81.800,00 71.400,00 30.694,78

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 95.700,00 96.000,00 96.956,19

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 227.100,00 215.900,00 208.521,83

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 196.700,00 192.400,00 178.921,57

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 16.000,00 17.000,00 15.531,63

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 14.400,00 6.500,00 14.068,63

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 709.400,00 664.800,00 632.657,57

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -613.700,00 -540.100,00 -511.897,58

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -613.700,00 -540.100,00 -511.897,58



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:38 von Anja Mayerbrugger Seite 35

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 100,00 100,00 125,46

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 100,00 100,00 125,46

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 6.400,00 6.400,00 14.107,28

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 7.728,50

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 6.400,00 6.400,00 6.378,78

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 6.500,00 6.500,00 14.232,74

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 28.600,00 26.300,00 26.731,37

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 3.100,00 3.200,00 3.187,70

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 2.500,00 2.200,00 1.695,19



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:38 von Anja Mayerbrugger Seite 36

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 14.100,00 12.000,00 12.498,44

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 8.900,00 8.900,00 9.350,04

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 27.500,00 25.500,00 34.051,19

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 16.500,00 18.000,00 18.303,45

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 11.000,00 7.500,00 15.747,74

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 56.100,00 51.800,00 60.782,56

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -49.600,00 -45.300,00 -46.549,82

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -49.600,00 -45.300,00 -46.549,82



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:38 von Anja Mayerbrugger Seite 37

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 27.000,00 31.500,00 24.730,66

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 27.000,00 31.500,00 24.730,66

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 1.000,00 8.100,00 1.132,21

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 7.100,00 1.132,21

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.000,00 1.000,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 28.000,00 39.600,00 25.862,87

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 15.400,00 16.200,00 17.429,92

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 700,00 1.200,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:38 von Anja Mayerbrugger Seite 38

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 14.700,00 15.000,00 17.429,92

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 635.300,00 595.300,00 608.403,33

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 633.300,00 593.300,00 606.497,33

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.000,00 2.000,00 1.906,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 650.700,00 611.500,00 625.833,25

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -622.700,00 -571.900,00 -599.970,38

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -622.700,00 -571.900,00 -599.970,38



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:38 von Anja Mayerbrugger Seite 39

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 300,00 5.500,00 1.169,19

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 300,00 5.500,00 1.169,19

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 300,00 5.500,00 1.169,19

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 4.700,00 3.700,00 2.985,66

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:38 von Anja Mayerbrugger Seite 40

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 4.700,00 3.700,00 2.985,66

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 334.400,00 321.700,00 315.188,03

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 334.200,00 321.200,00 315.188,03

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200,00 500,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 339.100,00 325.400,00 318.173,69

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -338.800,00 -319.900,00 -317.004,50

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -338.800,00 -319.900,00 -317.004,50



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:38 von Anja Mayerbrugger Seite 41

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.400,00 20.500,00 26.739,01

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 100,00 100,00 173,28

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 2.000,00 1.600,00 3.719,46

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 300,00 18.800,00 22.846,27

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 126.900,00 181.200,00 207.762,57

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 57.500,00 81.800,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.100,00 3.500,00 3.060,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 123.800,00 120.200,00 122.902,57

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 129.300,00 201.700,00 234.501,58

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 158.200,00 267.600,00 300.702,54

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.400,00 1.700,00 1.405,68

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:38 von Anja Mayerbrugger Seite 42

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 12.500,00 115.900,00 137.324,76

2225 Sonstiger Sachaufwand 33.000,00 39.400,00 51.831,23

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 110.300,00 110.600,00 110.140,87

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 13.600,00 18.000,00 59.665,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 12.600,00 16.500,00 56.065,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.000,00 1.500,00 3.600,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 171.800,00 285.600,00 360.367,54

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -42.500,00 -83.900,00 -125.865,96

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -42.500,00 -83.900,00 -125.865,96



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:38 von Anja Mayerbrugger Seite 43

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 43.400,00 10.500,00 8.094,82

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 7.100,00 6.700,00 6.082,81

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 36.300,00 3.800,00 2.012,01

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 6.400,00 474.700,00 123.964,88

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 5.000,00 408.700,00 108.952,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.400,00 56.000,00 5.075,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 10.000,00 9.937,88

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 49.800,00 485.200,00 132.059,70

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 36.700,00 79.300,00 60.442,54

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.500,00 3.200,00 1.636,57

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:38 von Anja Mayerbrugger Seite 44

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 1.300,00 1.600,00 1.076,62

2225 Sonstiger Sachaufwand 31.400,00 74.500,00 57.729,35

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1.500,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 222.900,00 836.500,00 354.418,38

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 400,00 50.500,00 50.432,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 222.500,00 786.000,00 303.986,38

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 259.600,00 915.800,00 414.860,92

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -209.800,00 -430.600,00 -282.801,22

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 50.000,00 50.000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 50.000,00 50.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 50.000,00 50.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -209.800,00 -380.600,00 -232.801,22



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:38 von Anja Mayerbrugger Seite 45

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.009.300,00 1.054.200,00 1.108.057,92

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 615.300,00 622.200,00 677.578,13

2114 Erträge aus Leistungen 306.200,00 304.900,00 306.143,98

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 60.500,00 66.700,00 69.163,32

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 27.300,00 60.400,00 54.547,55

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 624,94

212 Erträge aus Transfers 296.600,00 398.300,00 247.609,04

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 93.900,00 206.000,00 25.440,32

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 31.178,55

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 202.700,00 192.300,00 190.990,17

213 Finanzerträge 1.400,00 2.200,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 1.400,00 2.200,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 1.307.300,00 1.454.700,00 1.355.666,96

221 Personalaufwand 217.500,00 225.000,00 263.507,25

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 167.300,00 163.000,00 165.062,73

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 43.800,00 56.500,00 89.544,34

2213 Sonstiger Personalaufwand 5.500,00 5.500,00 8.900,18

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 900,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 939.100,00 1.051.900,00 1.000.746,90

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 48.900,00 53.200,00 36.855,66

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 70.800,00 63.700,00 57.881,91



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:38 von Anja Mayerbrugger Seite 46

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 25.400,00 23.900,00 22.590,29

2224 Instandhaltung 70.100,00 161.000,00 109.462,16

2225 Sonstiger Sachaufwand 403.500,00 432.800,00 434.688,26

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 320.400,00 317.300,00 339.268,62

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 321.000,00 377.000,00 325.724,72

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 311.000,00 360.000,00 308.686,75

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 10.000,00 17.000,00 17.037,97

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 6.600,00 9.500,00 9.819,21

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 6.600,00 9.500,00 9.819,21

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.484.200,00 1.663.400,00 1.599.798,08

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -176.900,00 -208.700,00 -244.131,12

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 26.400,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 26.400,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 1.700,00 50.000,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 1.700,00 50.000,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 24.700,00 -50.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -176.900,00 -184.000,00 -294.131,12



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:38 von Anja Mayerbrugger Seite 47

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.772.800,00 2.692.700,00 2.800.883,58

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 954.600,00 971.300,00 1.234.295,41

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.818.200,00 1.721.300,00 1.566.502,79

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 5,40

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 100,00 79,98

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 186.800,00 360.500,00 128.970,05

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 186.800,00 360.500,00 128.970,05

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 600,00 900,00 54,11

2131 Erträge aus Zinsen 600,00 900,00 54,11

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 2.960.200,00 3.054.100,00 2.929.907,74

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 4.300,00 1.100,00 12.098,04

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:38 von Anja Mayerbrugger Seite 48

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 4.300,00 1.100,00 12.098,04

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 147.900,00 137.700,00 119.633,07

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 147.900,00 137.700,00 119.633,07

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 4.000,00 3.000,00 4.039,72

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 4.000,00 3.000,00 4.039,72

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 156.200,00 141.800,00 135.770,83

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 2.804.000,00 2.912.300,00 2.794.136,91

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 108.500,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 108.500,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 600,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 600,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 107.900,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 2.804.000,00 3.020.200,00 2.794.136,91



Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:39 von Anja Mayerbrugger Seite 51

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 116.700,00 124.900,00 146.038,01

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 101.300,00 104.000,00 110.926,65

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 200,00 3.600,00 3.702,14

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 15.200,00 17.300,00 31.409,22

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 15.000,00 12.300,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 15.000,00 12.300,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 131.700,00 137.200,00 146.038,01

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 384.600,00 376.300,00 346.840,82

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 280.500,00 278.800,00 255.768,46

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 102.200,00 92.500,00 86.156,08

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 1.900,00 5.000,00 4.916,28

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 282.000,00 268.000,00 266.848,02

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 15.200,00 14.600,00 14.113,51

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 31.800,00 38.000,00 56.134,93

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 31.500,00 31.000,00 19.895,94

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 203.500,00 184.400,00 176.703,64

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 190.700,00 179.100,00 198.881,73

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 177.000,00 176.900,00 185.156,73

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:39 von Anja Mayerbrugger Seite 52

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 13.700,00 2.200,00 13.725,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 857.300,00 823.400,00 812.570,57

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -725.600,00 -686.200,00 -666.532,56

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 2.440,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 2.440,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 2.440,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.000,00 1.000,00 4.641,79

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 3.909,36

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:39 von Anja Mayerbrugger Seite 53

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.000,00 1.000,00 732,43

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.000,00 1.000,00 4.641,79

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -1.000,00 -1.000,00 -2.201,79

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -726.600,00 -687.200,00 -668.734,35

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:39 von Anja Mayerbrugger Seite 54

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -726.600,00 -687.200,00 -668.734,35



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:39 von Anja Mayerbrugger Seite 55

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.200,00 2.000,00 15.918,46

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 400,00 3.318,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 100,00 100,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 1.100,00 1.500,00 12.600,46

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 5.000,00 5.000,00 4.550,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 4.000,00 4.000,00 4.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.000,00 1.000,00 550,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 6.200,00 7.000,00 20.468,46

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 66.800,00 75.000,00 67.715,37

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 13.400,00 13.000,00 11.979,40

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 26.300,00 26.900,00 28.647,82

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 4.200,00 4.100,00 4.060,60

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 15.500,00 23.500,00 16.619,39

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 7.400,00 7.500,00 6.408,16

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 3.600,00 3.900,00 1.211,12

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 400,00 300,00 327,42

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:39 von Anja Mayerbrugger Seite 56

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.200,00 3.600,00 883,70

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 70.400,00 78.900,00 68.926,49

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -64.200,00 -71.900,00 -48.458,03

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 78.200,00 115.500,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 78.200,00 115.500,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 78.200,00 115.500,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 18.000,00 95.300,00 48.292,71

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 85.000,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:39 von Anja Mayerbrugger Seite 57

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 9.000,00 9.300,00 34.189,37

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 9.000,00 1.000,00 14.103,34

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 18.000,00 95.300,00 48.292,71

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -18.000,00 -17.100,00 67.207,29

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -82.200,00 -89.000,00 18.749,26

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:39 von Anja Mayerbrugger Seite 58

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -82.200,00 -89.000,00 18.749,26



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:39 von Anja Mayerbrugger Seite 59

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 18.000,00 31.800,00 12.670,75

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 16.000,00 20.000,00 11.569,25

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 400,00 400,00 422,98

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 1.600,00 11.400,00 678,52

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 65.000,00 80.000,00 95.019,65

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 65.000,00 80.000,00 95.019,65

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 83.000,00 111.800,00 107.690,40

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 229.200,00 218.600,00 225.185,16

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 175.500,00 163.700,00 169.744,01

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 53.500,00 54.700,00 55.365,67

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 200,00 200,00 75,48

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 155.400,00 134.300,00 101.393,24

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 26.100,00 24.900,00 20.961,68

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 31.200,00 29.700,00 25.604,15

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 1.300,00 1.300,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 15.000,00 7.000,00 24.733,78

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 81.800,00 71.400,00 30.093,63

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 227.100,00 215.900,00 208.521,83

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 196.700,00 192.400,00 178.921,57

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 16.000,00 17.000,00 15.531,63



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:39 von Anja Mayerbrugger Seite 60

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 14.400,00 6.500,00 14.068,63

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 611.700,00 568.800,00 535.100,23

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -528.700,00 -457.000,00 -427.409,83

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 15.000,00 2.400,00 854,92

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 200,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:39 von Anja Mayerbrugger Seite 61

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 12.500,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 2.500,00 2.200,00 854,92

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 15.000,00 2.400,00 854,92

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -15.000,00 -2.400,00 -854,92

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -543.700,00 -459.400,00 -428.264,75

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:39 von Anja Mayerbrugger Seite 62

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -543.700,00 -459.400,00 -428.264,75



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:39 von Anja Mayerbrugger Seite 63

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 100,00 100,00 125,46

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 100,00 100,00 125,46

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 7.728,50

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 7.728,50

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 100,00 100,00 7.853,96

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 19.700,00 17.400,00 17.381,33

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 3.100,00 3.200,00 3.187,70

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 2.500,00 2.200,00 1.695,19

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 14.100,00 12.000,00 12.498,44

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 27.500,00 25.500,00 29.051,19

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 16.500,00 18.000,00 18.303,45

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:39 von Anja Mayerbrugger Seite 64

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 11.000,00 7.500,00 10.747,74

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 47.200,00 42.900,00 46.432,52

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -47.100,00 -42.800,00 -38.578,56

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:39 von Anja Mayerbrugger Seite 65

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 5.000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 5.000,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 5.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 -5.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -47.100,00 -42.800,00 -43.578,56

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:39 von Anja Mayerbrugger Seite 66

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -47.100,00 -42.800,00 -43.578,56



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:39 von Anja Mayerbrugger Seite 67

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 27.000,00 31.500,00 23.648,52

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 27.000,00 31.500,00 23.648,52

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.000,00 8.100,00 1.132,21

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 7.100,00 1.132,21

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.000,00 1.000,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 28.000,00 39.600,00 24.780,73

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 15.400,00 16.200,00 17.429,92

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 700,00 1.200,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 14.700,00 15.000,00 17.429,92

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 635.300,00 595.300,00 608.403,33

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 633.300,00 593.300,00 606.497,33

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:40 von Anja Mayerbrugger Seite 68

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.000,00 2.000,00 1.906,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 650.700,00 611.500,00 625.833,25

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -622.700,00 -571.900,00 -601.052,52

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:40 von Anja Mayerbrugger Seite 69

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -622.700,00 -571.900,00 -601.052,52

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:40 von Anja Mayerbrugger Seite 70

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -622.700,00 -571.900,00 -601.052,52



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:40 von Anja Mayerbrugger Seite 71

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 300,00 5.500,00 1.169,19

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 300,00 5.500,00 1.169,19

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 300,00 5.500,00 1.169,19

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 4.700,00 3.700,00 2.985,66

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 4.700,00 3.700,00 2.985,66

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 334.400,00 321.700,00 315.188,03

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 334.200,00 321.200,00 315.188,03

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:40 von Anja Mayerbrugger Seite 72

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200,00 500,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 339.100,00 325.400,00 318.173,69

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -338.800,00 -319.900,00 -317.004,50

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:40 von Anja Mayerbrugger Seite 73

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -338.800,00 -319.900,00 -317.004,50

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:40 von Anja Mayerbrugger Seite 74

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -338.800,00 -319.900,00 -317.004,50



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:40 von Anja Mayerbrugger Seite 75

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.400,00 20.500,00 8.512,75

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 100,00 100,00 173,28

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 2.000,00 1.600,00 3.844,46

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 300,00 18.800,00 4.495,01

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 3.100,00 61.000,00 84.860,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 57.500,00 81.800,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.100,00 3.500,00 3.060,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 5.500,00 81.500,00 93.372,75

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 47.900,00 157.000,00 190.554,27

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.400,00 1.700,00 1.405,68

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 12.500,00 115.900,00 137.324,76

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 33.000,00 39.400,00 51.823,83

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 12.600,00 16.500,00 26.065,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 12.600,00 16.500,00 26.065,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:40 von Anja Mayerbrugger Seite 76

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 60.500,00 173.500,00 216.619,27

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -55.000,00 -92.000,00 -123.246,52

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 30.000,00 181.900,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 30.000,00 181.900,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 30.000,00 181.900,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 31.500,00 161.614,30

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 31.500,00 161.614,30



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:40 von Anja Mayerbrugger Seite 77

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 1.000,00 1.500,00 33.600,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 30.000,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.000,00 1.500,00 3.600,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.000,00 33.000,00 195.214,30

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -1.000,00 -3.000,00 -13.314,30

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -56.000,00 -95.000,00 -136.560,82

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:40 von Anja Mayerbrugger Seite 78

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -56.000,00 -95.000,00 -136.560,82



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:40 von Anja Mayerbrugger Seite 79

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 43.400,00 10.500,00 8.139,97

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 7.100,00 6.700,00 5.996,81

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 36.300,00 3.800,00 2.143,16

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 6.400,00 464.700,00 114.027,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 5.000,00 408.700,00 108.952,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.400,00 56.000,00 5.075,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 49.800,00 475.200,00 122.166,97

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 35.200,00 79.300,00 60.442,54

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.500,00 3.200,00 1.636,57

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 1.300,00 1.600,00 1.076,62

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 31.400,00 74.500,00 57.729,35

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 199.400,00 201.500,00 204.467,44

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 400,00 500,00 432,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:40 von Anja Mayerbrugger Seite 80

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 199.000,00 201.000,00 204.035,44

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 234.600,00 280.800,00 264.909,98

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -184.800,00 194.400,00 -142.743,01

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:40 von Anja Mayerbrugger Seite 81

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 23.500,00 635.000,00 149.950,94

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 50.000,00 50.000,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 23.500,00 585.000,00 99.950,94

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 23.500,00 635.000,00 149.950,94

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -23.500,00 -635.000,00 -149.950,94

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -208.300,00 -440.600,00 -292.693,95

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:40 von Anja Mayerbrugger Seite 82

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -208.300,00 -440.600,00 -292.693,95



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:40 von Anja Mayerbrugger Seite 83

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.001.400,00 1.049.500,00 1.137.336,53

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 615.300,00 622.200,00 704.862,48

3114 Einzahlungen aus Leistungen 306.200,00 304.900,00 306.655,62

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 60.500,00 66.700,00 71.301,73

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 19.400,00 55.700,00 54.516,70

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 93.900,00 148.900,00 113.759,87

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 93.900,00 148.900,00 82.581,32

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 31.178,55

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 1.400,00 2.200,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 1.400,00 2.200,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.096.700,00 1.200.600,00 1.251.096,40

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 216.600,00 225.000,00 263.507,25

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 167.300,00 163.000,00 165.062,73

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 43.800,00 56.500,00 89.544,34

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 5.500,00 5.500,00 8.900,18

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 618.700,00 734.600,00 660.201,17

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 48.900,00 53.200,00 36.855,66

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 70.800,00 63.700,00 57.881,91

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 25.400,00 23.900,00 22.590,29

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 70.100,00 161.000,00 109.462,16

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 403.500,00 432.800,00 433.411,15

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 321.000,00 377.000,00 325.724,72

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 311.000,00 360.000,00 308.686,75

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 10.000,00 17.000,00 17.037,97



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:40 von Anja Mayerbrugger Seite 84

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 6.600,00 9.500,00 9.819,21

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft6.600,00 9.500,00 9.819,21

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.162.900,00 1.346.100,00 1.259.252,35

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -66.200,00 -145.500,00 -8.155,95

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 7.900,00 4.700,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 7.900,00 4.700,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 157.900,00 467.300,00 176.999,89

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 67.700,00 317.400,00 75.863,44

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 90.200,00 149.900,00 101.136,45

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 165.800,00 472.000,00 176.999,89

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 53.700,00 600.800,00 74.699,12

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 19.500,00 439.600,00 25.232,17



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:40 von Anja Mayerbrugger Seite 85

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 35.873,33

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 11.000,00 143.000,00 9.122,79

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 23.200,00 18.200,00 4.470,83

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 53.700,00 600.800,00 74.699,12

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 112.100,00 -128.800,00 102.300,77

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 45.900,00 -274.300,00 94.144,82

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 1.500,00 202.200,00 5.186,39

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 1.500,00 202.200,00 5.186,39

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.500,00 202.200,00 5.186,39

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 191.500,00 204.400,00 197.975,21

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 24.700,00 30.600,00 28.357,82



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:40 von Anja Mayerbrugger Seite 86

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 166.800,00 173.800,00 169.617,39

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 191.500,00 204.400,00 197.975,21

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -190.000,00 -2.200,00 -192.788,82

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -144.100,00 -276.500,00 -98.644,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:40 von Anja Mayerbrugger Seite 87

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.772.800,00 2.692.700,00 2.799.994,11

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 954.600,00 971.300,00 1.234.977,44

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 1.818.200,00 1.721.300,00 1.564.908,79

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 5,40

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 100,00 102,48

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 186.800,00 360.500,00 145.105,09

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 186.800,00 360.500,00 145.105,09

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 600,00 900,00 54,11

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 600,00 900,00 54,11

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.960.200,00 3.054.100,00 2.945.153,31

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 300,00 1.100,00 13,54

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 300,00 1.100,00 13,54

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 147.900,00 137.700,00 119.633,07

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 147.900,00 137.700,00 119.633,07

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:40 von Anja Mayerbrugger Seite 88

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 4.000,00 3.000,00 4.039,72

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 4.000,00 3.000,00 4.039,72

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 152.200,00 141.800,00 123.686,33

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 2.808.000,00 2.912.300,00 2.821.466,98

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 36,50

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:40 von Anja Mayerbrugger Seite 89

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 36,50

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 36,50

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 -36,50

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 2.808.000,00 2.912.300,00 2.821.430,48

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:40 von Anja Mayerbrugger Seite 90

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 2.808.000,00 2.912.300,00 2.821.430,48



Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 93

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gemeinderat

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/000000-670000 Versicherungen 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002222 3222 24

1/000000-721000 Bezug des Bürgermeisters 46.600,00 45.400,00 48.505,08 46.600,00 45.400,00 48.505,082225 3225 22

1/000000-721200 Bezüge der gewählten Organe 14.000,00 15.000,00 10.265,84 14.000,00 15.000,00 10.265,842225 3225 22

1/000000-721400 Reisekosten 0,00 0,00 13,20 0,00 0,00 13,202225 3225 22

1/000000-721600 Soz.Vers.-Beitrag Mandatare 1.700,00 1.600,00 1.928,20 1.700,00 1.600,00 1.928,202225 3225 22

1/000000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 300,00 700,00 0,00 300,00 700,00 0,002225 3225 24

1/000000-752400 Beit.a.d.Pens.Fond d.Gde. 13.900,00 13.900,00 13.575,83 13.900,00 13.900,00 13.575,832231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 76.900,00 77.000,00 74.288,15 76.900,00 77.000,00 74.288,15

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -76.900,00 -77.000,00 -74.288,15 -76.900,00 -77.000,00 -74.288,15

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -76.900,00 -77.000,00 -74.288,15

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -76.900,00 -77.000,00 -74.288,15

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -76.900,00 -77.000,00 -74.288,15

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Operative Gebarung

2/010000+810000 Einnahme für erbrachte Leistungen
Postpartner

12.000,00 10.500,00 12.117,87 12.000,00 10.500,00 12.117,872114 3114 13

2/010000+810409 Kosteners.f.s.Leistg.(Verw.Zw.) 82.000,00 82.000,00 82.000,00 82.000,00 82.000,00 82.000,002114 3114 13



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 94

2/010000+811000 Einnahmen aus Vermietung
U.Verpachtung

200,00 3.600,00 3.702,14 200,00 3.600,00 3.702,142115 3115 14

2/010000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

900,00 0,00 1.599,05 0,00 0,00 0,002127

2/010000+816000 Kosteners.f.s.Leistg.Bund 500,00 2.800,00 1.868,71 500,00 2.800,00 1.868,712114 3114 13

2/010000+816010 Kosteners.f.s.Leistg.Land 800,00 700,00 3.575,34 800,00 700,00 3.575,342114 3114 13

2/010000+816020 Kosteners.f.s.Leistg.Gde. 6.000,00 8.000,00 11.364,73 6.000,00 8.000,00 11.364,732114 3114 13

2/010000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

1.500,00 1.600,00 841,66 0,00 0,00 0,002117

2/010000+828000 Rückersätze von Ausgaben 5.100,00 5.300,00 1.506,04 5.100,00 5.300,00 5.506,042116 3116 18

2/010000+828010 Finanzamt Jahres-Abgabenerklärung 0,00 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 0,002116 3116 18

2/010000+829000 Sonstige Erträge 0,00 0,00 20.070,00 0,00 0,00 20.070,002116 3116 18

2/010000+866100 Transfers von Finanzunternehmen -
Abfertigung u. Dienstjubiläum

15.000,00 12.300,00 0,00 15.000,00 12.300,00 0,002123 3123 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 124.000,00 128.000,00 138.645,54 121.600,00 126.400,00 140.204,83

1/010000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1.000,00 1.000,00 635,32 1.000,00 1.000,00 635,322221 3221 23

1/010000-454000 Reinigungsmittel 300,00 400,00 234,01 300,00 400,00 234,012221 3221 23

1/010000-456000 Schreib-,Zeichen- u.Büromittel 3.200,00 3.000,00 2.658,34 3.200,00 3.000,00 2.658,342221 3221 23

1/010000-457000 Druckwerke 2.000,00 2.000,00 1.346,75 2.000,00 2.000,00 1.346,752221 3221 23

1/010000-457100 Gemeindezeitung 8.000,00 8.000,00 9.239,09 8.000,00 8.000,00 9.239,092221 3221 23

1/010000-500000 Geldbezüge f.Beamte d.Verwaltung 6.200,00 70.400,00 67.554,36 6.200,00 70.400,00 67.554,362211 3211 20

1/010000-510000 Geldbezüge f. VB I 234.800,00 166.700,00 151.626,46 234.800,00 166.700,00 151.626,462211 3211 20

1/010000-511000 Geldbezüge f. VB II 17.000,00 16.500,00 16.341,56 17.000,00 16.500,00 16.341,562211 3211 20

1/010000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 1.900,00 5.000,00 4.916,28 1.900,00 5.000,00 4.916,282213 3213 20

1/010000-565000 Mehrleistungsvergütungen 11.100,00 12.800,00 10.545,41 11.100,00 12.800,00 10.545,412211 3211 20

1/010000-565100 Leistungsprämie nach K-GMG 6.900,00 7.000,00 3.699,83 6.900,00 7.000,00 3.699,832211 3211 20

1/010000-566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

15.000,00 6.000,00 5.969,84 15.000,00 6.000,00 5.969,842212 3212 20

1/010000-569000 Sonstige Nebegebühren 4.500,00 5.400,00 6.000,84 4.500,00 5.400,00 6.000,842211 3211 20

1/010000-580000 DGB zum Ausgleichsfonds f. FB 11.000,00 11.500,00 10.387,82 11.000,00 11.500,00 10.387,822212 3212 20

1/010000-581100 Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung 2.400,00 1.500,00 27.041,05 2.400,00 1.500,00 27.041,052212 3212 20

1/010000-582000 Leistungen aus der Selbstträgerschaft 58.200,00 46.700,00 42.757,37 58.200,00 46.700,00 42.757,372212 3212 20

1/010000-582100 Abfertigungsversicherung 11.000,00 21.200,00 0,00 11.000,00 21.200,00 0,002212 3212 20

1/010000-582200 Vorsorge Dienstjubiläum 4.600,00 5.600,00 0,00 4.600,00 5.600,00 0,002212 3212 20

1/010000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

4.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/010000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

3.200,00 0,00 1.631,47 0,00 0,00 0,002214

1/010000-600100 Strom 1.400,00 1.200,00 1.334,51 1.400,00 1.200,00 1.334,512222 3222 24

1/010000-600300 Fernwärme eGen Nahwärme 3.000,00 3.300,00 2.816,82 3.000,00 3.300,00 2.816,822222 3222 24

1/010000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 95

1/010000-616000 Instandh.v.Maschinen u.masch.Anlagen 500,00 1.000,00 0,00 500,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/010000-618100 Wartung EDV 30.000,00 29.000,00 19.895,94 30.000,00 29.000,00 19.895,942224 3224 24

1/010000-630000 Postdienste 13.500,00 13.500,00 12.602,96 13.500,00 13.500,00 12.602,962222 3222 24

1/010000-631000 Telekommunikationsdienste 6.800,00 5.500,00 5.376,01 6.800,00 5.500,00 5.376,012222 3222 24

1/010000-640100 Beratungskosten Steuerberater,
Unternehmensber.

1.500,00 9.100,00 28.323,91 1.500,00 9.100,00 28.323,912222 3222 24

1/010000-670000 Versicherungen 5.200,00 5.000,00 5.680,72 5.200,00 5.000,00 5.680,722222 3222 24

1/010000-680100 Planmäßige Abschreibung 1.100,00 1.200,00 1.212,06 0,00 0,00 0,002226

1/010000-680300 Planmäßige Abschreibung 6.400,00 4.900,00 4.853,20 0,00 0,00 0,002226

1/010000-680700 Planmäßige Abschreibung 6.100,00 8.500,00 9.220,10 0,00 0,00 0,002226

1/010000-710000 Öffentliche Abgaben - Ausgaben 4.000,00 4.000,00 3.981,57 4.000,00 4.000,00 3.981,572225 3225 24

1/010000-720109 Kostenbeit.Wirtschaftsh.Arbeit 800,00 800,00 965,25 800,00 800,00 965,252225 3225 24

1/010000-720209 Kostenbeit.Wirtschaftsh.Masch. 200,00 500,00 146,80 200,00 500,00 146,802225 3225 24

1/010000-724000 Reisegebühren 700,00 500,00 1.130,73 700,00 500,00 1.130,732225 3225 24

1/010000-728000 Entgelte f.sonst.Leist.v.Firmen 6.000,00 6.200,00 7.020,16 6.000,00 6.200,00 7.020,162225 3225 24

1/010000-729000 Sonstige Aufwendungen 1.000,00 2.000,00 94,00 1.000,00 2.000,00 94,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 496.100,00 487.900,00 467.240,54 474.700,00 473.300,00 450.323,71

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -372.100,00 -359.900,00 -328.595,00 -353.100,00 -346.900,00 -310.118,88

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -372.100,00 -359.900,00 -328.595,00

Investive Gebarung

2/010000+301200 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.440,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 2.440,00

1/010000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 732,433415 41

1/010000-070000 Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle
Vermögenswerte)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.909,363411 42

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.000,00 1.000,00 4.641,79

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.000,00 -1.000,00 -2.201,79

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -354.100,00 -347.900,00 -312.320,67

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -354.100,00 -347.900,00 -312.320,67



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 96

012 Hilfsamt

012000 Hilfsamt

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/012000-720700 Kostenb.Verwaltungsgemeinschaft 77.800,00 64.200,00 81.834,02 77.800,00 64.200,00 81.834,022225 3225 24

1/012000-754300 Beitrag an Gemeineservicezentrum 1.800,00 1.700,00 1.264,86 1.800,00 1.700,00 1.264,862231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 79.600,00 65.900,00 83.098,88 79.600,00 65.900,00 83.098,88

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -79.600,00 -65.900,00 -83.098,88 -79.600,00 -65.900,00 -83.098,88

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -79.600,00 -65.900,00 -83.098,88

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -79.600,00 -65.900,00 -83.098,88

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -79.600,00 -65.900,00 -83.098,88

02 Hauptverwaltung

022 Standesamt

022000 Standesamt

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/022000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.500,00 1.700,00 0,00 1.500,00 1.700,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.500,00 1.700,00 0,00 1.500,00 1.700,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.500,00 -1.700,00 0,00 -1.500,00 -1.700,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.500,00 -1.700,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.500,00 -1.700,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 97

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.500,00 -1.700,00 0,00

024 Wahlamt

024000 Wahlamt

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/024000-721300 Bezüge der gewählten Organe -
Pauschalentschädigung Mitglieder
Wahlbehörde

4.200,00 4.200,00 0,00 4.200,00 4.200,00 0,002225 3225 22

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.200,00 4.200,00 0,00 4.200,00 4.200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.200,00 -4.200,00 0,00 -4.200,00 -4.200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.200,00 -4.200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.200,00 -4.200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.200,00 -4.200,00 0,00

029 Amtsgebäude

029000 Amtsgebäude

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/029000-680700 Planmäßige Abschreibung 0,00 700,00 715,08 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 700,00 715,08 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -700,00 -715,08 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 -700,00 -715,08



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 98

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

03 Bauverwaltung

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Operative Gebarung

2/031000+828000 Rückersätze von Ausgaben 2.000,00 2.600,00 448,09 2.000,00 2.600,00 896,182116 3116 18

2/031000+829100 Erträge aus der Einlösung von
Bebauungsverpflichtungen

0,00 0,00 4.902,00 0,00 0,00 4.902,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.000,00 2.600,00 5.350,09 2.000,00 2.600,00 5.798,18

1/031000-728000 Entgelt f.sonst. Leistungen 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225 24

1/031000-728001 Entgelte für sonstige Leistungen -
Landesfeuerwehrverband
Stellungnahmen

700,00 500,00 0,00 700,00 500,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.700,00 3.500,00 0,00 3.700,00 3.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.700,00 -900,00 5.350,09 -1.700,00 -900,00 5.798,18

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.700,00 -900,00 5.350,09

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.700,00 -900,00 5.798,18

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 99

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.700,00 -900,00 5.798,18

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beitr.an Verb.,Vereine u.Organisationen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/060000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 12.000,00 6.300,00 7.754,10 12.000,00 6.300,00 7.754,102225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 12.000,00 6.300,00 7.754,10 12.000,00 6.300,00 7.754,10

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -12.000,00 -6.300,00 -7.754,10 -12.000,00 -6.300,00 -7.754,10

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -12.000,00 -6.300,00 -7.754,10

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -12.000,00 -6.300,00 -7.754,10

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -12.000,00 -6.300,00 -7.754,10

061 Sonstige Subventionen

061000 Sonstige Subventionen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/061000-768000 Transverzahlungen .a.priv.Haushalte
Tankgutscheine

13.700,00 2.200,00 13.725,00 13.700,00 2.200,00 13.725,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 13.700,00 2.200,00 13.725,00 13.700,00 2.200,00 13.725,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -13.700,00 -2.200,00 -13.725,00 -13.700,00 -2.200,00 -13.725,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -13.700,00 -2.200,00 -13.725,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 100

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -13.700,00 -2.200,00 -13.725,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -13.700,00 -2.200,00 -13.725,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/062000-413000 Handelswaren (Ehrungen) 700,00 200,00 0,00 700,00 200,00 0,002221 3221 23

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 700,00 200,00 0,00 700,00 200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -700,00 -200,00 0,00 -700,00 -200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -700,00 -200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -700,00 -200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -700,00 -200,00 0,00

063 Städtekontakte und Partnerschaften

063000 Städtekontakte und Partnerschaften

Operative Gebarung

2/063000+829000 Sonstige Einnahmen 100,00 200,00 35,00 100,00 200,00 35,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 200,00 35,00 100,00 200,00 35,00

1/063000-728000 Sportliche und kulturelle Veranstal tungen 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -900,00 200,00 35,00 -900,00 200,00 35,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -900,00 200,00 35,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 101

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -900,00 200,00 35,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -900,00 200,00 35,00

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/070000-729000 Entgelt f.sonst.Leistg. 28.000,00 27.800,00 13.064,69 28.000,00 27.800,00 13.064,692225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 28.000,00 27.800,00 13.064,69 28.000,00 27.800,00 13.064,69

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -28.000,00 -27.800,00 -13.064,69 -28.000,00 -27.800,00 -13.064,69

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -28.000,00 -27.800,00 -13.064,69

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -28.000,00 -27.800,00 -13.064,69

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -28.000,00 -27.800,00 -13.064,69



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 102

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 Pensionen

Operative Gebarung

2/080000+829000 Sonstige Erträge 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00

1/080000-752500 Beiträge an den Pensionsfonds 160.000,00 160.000,00 169.104,04 160.000,00 160.000,00 169.104,042231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 160.000,00 160.000,00 169.104,04 160.000,00 160.000,00 169.104,04

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -152.000,00 -152.000,00 -169.104,04 -152.000,00 -152.000,00 -169.104,04

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -152.000,00 -152.000,00 -169.104,04

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -152.000,00 -152.000,00 -169.104,04

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -152.000,00 -152.000,00 -169.104,04

09 Personalbetreuung

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/091000-754200 Beitrag Verwaltungsakademie 1.300,00 1.300,00 1.212,00 1.300,00 1.300,00 1.212,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.300,00 1.300,00 1.212,00 1.300,00 1.300,00 1.212,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.300,00 -1.300,00 -1.212,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.212,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.300,00 -1.300,00 -1.212,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 103

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.300,00 -1.300,00 -1.212,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.300,00 -1.300,00 -1.212,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 104

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

131 Bau- und Feuerpolizei

131000 Bau- und Feuerpolizei

Operative Gebarung

2/131000+868000 Lfd.Transferzahlg.v.Privaten Haushalten 1.000,00 1.000,00 550,00 1.000,00 1.000,00 550,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.000,00 1.000,00 550,00 1.000,00 1.000,00 550,00

1/131000-640010 Beratungskosten Steuerberater,
Unternehmensber.

4.000,00 7.200,00 10.149,91 4.000,00 7.200,00 10.149,912222 3222 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.000,00 7.200,00 10.149,91 4.000,00 7.200,00 10.149,91

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.000,00 -6.200,00 -9.599,91 -3.000,00 -6.200,00 -9.599,91

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.000,00 -6.200,00 -9.599,91

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.000,00 -6.200,00 -9.599,91

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.000,00 -6.200,00 -9.599,91

132 Gesundheitspolizei

132000 Gesundheitspolizei

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/132000-728000 Entg.f.sonst.Leistg.(Totenb.) 1.500,00 1.600,00 1.103,80 1.500,00 1.600,00 1.103,802225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.500,00 1.600,00 1.103,80 1.500,00 1.600,00 1.103,80

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.500,00 -1.600,00 -1.103,80 -1.500,00 -1.600,00 -1.103,80

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.500,00 -1.600,00 -1.103,80

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 105

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.500,00 -1.600,00 -1.103,80

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.500,00 -1.600,00 -1.103,80

133 Veterinärpolizei

133000 Veterinärpolizei

Operative Gebarung

2/133000+808000 Veräußerung v.Hundemarken 100,00 100,00 19,60 100,00 100,00 19,602116 3116 16

2/133000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 200,00 300,00 0,00 200,00 300,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 300,00 400,00 19,60 300,00 400,00 19,60

1/133000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)-
Ankauf Hundemarken

0,00 0,00 560,52 0,00 0,00 560,522221 3221 23

1/133000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen -
Katzenkastration Streuner

0,00 0,00 522,00 0,00 0,00 522,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 1.082,52 0,00 0,00 1.082,52

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 300,00 400,00 -1.062,92 300,00 400,00 -1.062,92

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 300,00 400,00 -1.062,92

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 300,00 400,00 -1.062,92

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 300,00 400,00 -1.062,92



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 106

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 FF Patergassen

Operative Gebarung

2/163000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

12.600,00 8.300,00 12.551,78 0,00 0,00 0,002127

2/163000+828000 Rückersätze von Ausgaben 400,00 400,00 460,00 400,00 400,00 460,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 13.000,00 8.700,00 13.011,78 400,00 400,00 460,00

1/163000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 4.000,00 4.000,00 4.160,60 4.000,00 4.000,00 4.160,602221 3221 23

1/163000-400001 Geringwertige Wirtschaftsgüter - Jugend 500,00 500,00 701,40 500,00 500,00 701,402221 3221 23

1/163000-452000 Treibstoffe 2.100,00 2.000,00 2.160,01 2.100,00 2.000,00 2.160,012221 3221 23

1/163000-454000 Reinigungsmittel 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/163000-456000 Schreib-,Zeichen- u. Büromittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/163000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/163000-600100 Strom 4.200,00 3.500,00 3.319,34 4.200,00 3.500,00 3.319,342222 3222 24

1/163000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,00 3.500,00 2.320,19 1.000,00 3.500,00 2.320,192224 3224 24

1/163000-616000 Instandh.v.Maschinen u.masch.Anlagen 2.000,00 1.000,00 1.399,02 2.000,00 1.000,00 1.399,022224 3224 24

1/163000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 5.500,00 3.800,00 6.735,58 5.500,00 3.800,00 6.735,582224 3224 24

1/163000-618000 Instandhaltung v. sonstigen Anlagen
Atemschutz

500,00 1.000,00 269,32 500,00 1.000,00 269,322224 3224 24

1/163000-630000 Postdienste 400,00 300,00 330,69 400,00 300,00 330,692222 3222 24

1/163000-631000 Telekommunikationsdienste 1.300,00 1.300,00 969,73 1.300,00 1.300,00 969,732222 3222 24

1/163000-670000 Versicherungen 3.400,00 3.000,00 3.142,21 3.400,00 3.000,00 3.142,212222 3222 24

1/163000-680300 Planmäßige Abschreibung 7.000,00 8.000,00 7.986,34 0,00 0,00 0,002226

1/163000-680600 Planmäßige Abschreibung 14.500,00 18.900,00 24.844,44 0,00 0,00 0,002226

1/163000-680700 Planmäßige Abschreibung 800,00 900,00 936,79 0,00 0,00 0,002226

1/163000-710000 Öffentliche Abgaben - Ausgaben 500,00 500,00 301,80 500,00 500,00 301,802225 3225 24

1/163000-720109 Kostenbeit.Wirtschaftsh.Arbeit 500,00 500,00 139,97 500,00 500,00 139,972225 3225 24

1/163000-720209 Kostenbeit.Wirtschaftsh.Masch. 200,00 200,00 27,00 200,00 200,00 27,002225 3225 24

1/163000-728000 Entgelt f.sonst.Leistg. 900,00 700,00 790,72 900,00 700,00 790,722225 3225 24

1/163000-729000 Sonstige Ausgaben 1.100,00 1.100,00 1.023,24 1.100,00 1.100,00 1.023,242225 3225 24

1/163000-751000 Stützpunktfeuerwehr 400,00 300,00 327,42 400,00 300,00 327,422231 3231 26

1/163000-768000 Zuwend.o. Gegenleistungen an phys.P
ersonen Kursbeiträge und Verdienste

2.000,00 2.000,00 359,90 2.000,00 2.000,00 359,902234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 53.200,00 57.400,00 62.245,71 30.900,00 29.600,00 28.478,14

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -40.200,00 -48.700,00 -49.233,93 -30.500,00 -29.200,00 -28.018,14

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -40.200,00 -48.700,00 -49.233,93



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 107

Investive Gebarung

6/163000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104.000,003331 331

2/163000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.200,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 107.200,00

1/163000-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.397,803414 41

1/163000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 8.000,00 1.000,00 8.332,803415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 8.000,00 1.000,00 16.730,60

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -8.000,00 -1.000,00 90.469,40

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -38.500,00 -30.200,00 62.451,26

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -38.500,00 -30.200,00 62.451,26

163001 Ausstattung FF-Fahrzeug

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/163001-680600 Planmäßige Abschreibung 800,00 800,00 839,78 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 800,00 800,00 839,78 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -800,00 -800,00 -839,78 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -800,00 -800,00 -839,78

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 108

163002 Stromverteiler

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/163002-050000 Sonderanlagen - Stromverteiler 0,00 0,00 0,00 0,00 6.800,00 0,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 6.800,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -6.800,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -6.800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -6.800,00 0,00

163100 FF Ebene Reichenau

Operative Gebarung

2/163100+811000 Einnahmen aus Vermietung
u.Verpachtung

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002115 3115 14

2/163100+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

12.400,00 11.600,00 11.153,10 0,00 0,00 0,002127

2/163100+816000 Kostenbeiträge f.sonst.Verwaltungsleist 0,00 400,00 3.318,00 0,00 400,00 3.318,002114 3114 13

2/163100+828000 Rückersätze von Ausgaben 400,00 700,00 12.120,86 400,00 700,00 12.120,862116 3116 18

2/163100+863000 Lfd.Transferzahlg.von Gemeinden
Löschbereich Stadl-Predlitz

4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 16.900,00 16.800,00 30.591,96 4.500,00 5.200,00 19.438,86

1/163100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 4.000,00 4.000,00 2.643,89 4.000,00 4.000,00 2.643,892221 3221 23

1/163100-452000 Treibstoffe 1.900,00 2.000,00 1.752,98 1.900,00 2.000,00 1.752,982221 3221 23

1/163100-454000 Reinigungsmittel 500,00 100,00 0,00 500,00 100,00 0,002221 3221 23

1/163100-600100 Strom 6.600,00 5.500,00 5.246,38 6.600,00 5.500,00 5.246,382222 3222 24

1/163100-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.500,00 500,00 1.868,69 1.500,00 500,00 1.868,692224 3224 24

1/163100-616000 Instandh.v.Maschinen u.maschinelle
Anlagen

1.000,00 5.000,00 340,79 1.000,00 5.000,00 340,792224 3224 24

1/163100-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 3.000,00 7.500,00 2.743,76 3.000,00 7.500,00 2.743,762224 3224 24



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 109

1/163100-618000 Instandhaltung v. sonstigen Anlagen
Atemschutz

1.000,00 1.200,00 942,04 1.000,00 1.200,00 942,042224 3224 24

1/163100-630000 Postdienste 300,00 200,00 260,11 300,00 200,00 260,112222 3222 24

1/163100-631000 Telekommunikationsdienste 1.000,00 900,00 476,76 1.000,00 900,00 476,762222 3222 24

1/163100-670000 Versicherungen 5.100,00 5.000,00 4.752,69 5.100,00 5.000,00 4.752,692222 3222 24

1/163100-680300 Planmäßige Abschreibung 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/163100-680600 Planmäßige Abschreibung 31.200,00 26.300,00 23.537,02 0,00 0,00 0,002226

1/163100-680700 Planmäßige Abschreibung 400,00 400,00 1.646,68 0,00 0,00 0,002226

1/163100-700000 Mietzinse 4.200,00 4.100,00 4.060,60 4.200,00 4.100,00 4.060,602223 3223 24

1/163100-710000 Öffentliche Abgaben - Ausgaben 400,00 400,00 393,25 400,00 400,00 393,252225 3225 24

1/163100-720109 Kostenbeit.Wirtschaftsh.Arbeit 300,00 300,00 423,87 300,00 300,00 423,872225 3225 24

1/163100-720209 Kostenb.Wirtschaftsh.Masch. 100,00 100,00 10,00 100,00 100,00 10,002225 3225 24

1/163100-728000 Entgelt f.sonst.Leistg. 600,00 800,00 646,52 600,00 800,00 646,522225 3225 24

1/163100-729000 Sonstige Ausgaben 1.000,00 1.100,00 1.025,99 1.000,00 1.100,00 1.025,992225 3225 24

1/163100-768000 Zuwend.o. Gegenleistungen an phys.P
ersonen Kursbeiträge u.Verdienstent

1.000,00 1.400,00 328,80 1.000,00 1.400,00 328,802234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 66.000,00 66.800,00 53.100,82 33.500,00 40.100,00 27.917,12

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -49.100,00 -50.000,00 -22.508,86 -29.000,00 -34.900,00 -8.478,26

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -49.100,00 -50.000,00 -22.508,86

Investive Gebarung

2/163100+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.300,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 8.300,00

1/163100-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 9.000,00 9.300,00 25.239,573414 41

1/163100-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 552,003414 41

1/163100-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 5.770,543415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 10.000,00 9.300,00 31.562,11

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -10.000,00 -9.300,00 -23.262,11

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -39.000,00 -44.200,00 -31.740,37

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -39.000,00 -44.200,00 -31.740,37

163103 Löschteich Saureggen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 110

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

2/163103+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 78.200,00 0,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 78.200,00 0,00

1/163103-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 78.200,00 0,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 78.200,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

17 Katastrophendienst

179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

179001 Notstromaggregat

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/179001-680500 Planmäßige Abschreibung 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.200,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 111

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/180000-728000 Entg. f. sonst. Leistg. 300,00 200,00 0,00 300,00 200,00 0,002225 3225 24

1/180000-757000 Lfd.Transferz.an priv.Org. 200,00 200,00 195,00 200,00 200,00 195,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 400,00 195,00 500,00 400,00 195,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -500,00 -400,00 -195,00 -500,00 -400,00 -195,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -500,00 -400,00 -195,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -500,00 -400,00 -195,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -500,00 -400,00 -195,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 112

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

210000 Allgemeinbildende Pflichtschulen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/210000-751300 Beitrag pädagogische Beratungszentren
(K-SchG)

300,00 300,00 154,62 300,00 300,00 154,622231 3231 26

1/210000-752200 Schulgemeindeverbandsumlage 81.800,00 78.000,00 77.752,84 81.800,00 78.000,00 77.752,842231 3231 26

1/210000-754100 Beitrag an den Kärntner Schulbaufonds 32.000,00 28.200,00 29.166,36 32.000,00 28.200,00 29.166,362231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 114.100,00 106.500,00 107.073,82 114.100,00 106.500,00 107.073,82

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -114.100,00 -106.500,00 -107.073,82 -114.100,00 -106.500,00 -107.073,82

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -114.100,00 -106.500,00 -107.073,82

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -114.100,00 -106.500,00 -107.073,82

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -114.100,00 -106.500,00 -107.073,82

211 Volksschulen

211000 VS Ebene Reichenau

Operative Gebarung

2/211000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

3.400,00 3.400,00 3.396,03 0,00 0,00 0,002127

2/211000+828000 Rückersätze von Ausgaben 100,00 1.300,00 0,00 100,00 1.300,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.500,00 4.700,00 3.396,03 100,00 1.300,00 0,00

1/211000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 2.400,00 1.800,00 1.705,72 2.400,00 1.800,00 1.705,722221 3221 23

1/211000-454000 Reinigungsmittel 1.400,00 1.400,00 1.363,06 1.400,00 1.400,00 1.363,062221 3221 23

1/211000-456000 Schreib-,Zeichen- u.Büromittel 1.500,00 1.300,00 1.462,59 1.500,00 1.300,00 1.462,592221 3221 23

1/211000-457000 Druckwerke 500,00 400,00 259,31 500,00 400,00 259,312221 3221 23

1/211000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 200,00 0,00 100,00 200,00 0,002221 3221 23



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 113

1/211000-511000 Geldbezüge f. VB II 23.700,00 21.200,00 29.244,53 23.700,00 21.200,00 29.244,532211 3211 20

1/211000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 100,00 100,00 44,88 100,00 100,00 44,882213 3213 20

1/211000-565100 Leistungsprämie nach K-GMG 1.200,00 1.300,00 1.301,85 1.200,00 1.300,00 1.301,852211 3211 20

1/211000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds
für Familienbeihilfen

300,00 900,00 1.193,09 300,00 900,00 1.193,092212 3212 20

1/211000-581100 Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002212 3212 20

1/211000-582000 DGB z.Ausgl.Fonds f.FBH der VB 300,00 4.500,00 6.538,87 300,00 4.500,00 6.538,872212 3212 20

1/211000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/211000-600100 Strom 1.400,00 1.200,00 1.208,34 1.400,00 1.200,00 1.208,342222 3222 24

1/211000-600300 Fernwärme eGen Nahwärme 10.000,00 10.400,00 7.117,66 10.000,00 10.400,00 7.117,662222 3222 24

1/211000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,00 1.600,00 1.411,28 1.000,00 1.600,00 1.411,282224 3224 24

1/211000-616000 Instandh.v.Maschinen u.masch.Anlagen 500,00 900,00 60,46 500,00 900,00 60,462224 3224 24

1/211000-618000 Instandhaltung v. sonstigen Anlagen 100,00 100,00 760,08 100,00 100,00 760,082224 3224 24

1/211000-618100 Wartung EDV 1.100,00 500,00 62,33 1.100,00 500,00 62,332224 3224 24

1/211000-630000 Postdienste 100,00 100,00 98,60 100,00 100,00 98,602222 3222 24

1/211000-631000 Telekommunikationsdienste 1.400,00 1.200,00 1.201,78 1.400,00 1.200,00 1.201,782222 3222 24

1/211000-670000 Versicherungen 3.000,00 2.800,00 2.873,34 3.000,00 2.800,00 2.873,342222 3222 24

1/211000-680300 Planmäßige Abschreibung 33.700,00 33.700,00 33.687,25 0,00 0,00 0,002226

1/211000-680600 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 155,13 0,00 0,00 0,002226

1/211000-680700 Planmäßige Abschreibung 1.700,00 2.100,00 2.760,43 0,00 0,00 0,002226

1/211000-710000 Öffentliche Abgaben - Ausgaben 800,00 800,00 656,45 800,00 800,00 656,452225 3225 24

1/211000-720109 Kostenb.Wirtschaftsh.Arbeit 2.400,00 3.000,00 2.380,59 2.400,00 3.000,00 2.380,592225 3225 24

1/211000-720209 Kostenb.Wirtschaftsh.Masch. 200,00 300,00 142,00 200,00 300,00 142,002225 3225 24

1/211000-728000 Entgelt f.sonst.Leistg. 2.000,00 2.200,00 1.967,30 2.000,00 2.200,00 1.967,302225 3225 24

1/211000-728020 Entgelte für sonstige Leistungen-
Betreuung Integrationskinder

31.000,00 32.000,00 0,00 31.000,00 32.000,00 0,002225 3225 24

1/211000-751300 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

100,00 0,00 128,85 100,00 0,00 128,852231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 122.500,00 126.400,00 99.785,77 86.900,00 90.500,00 63.182,96

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -119.000,00 -121.700,00 -96.389,74 -86.800,00 -89.200,00 -63.182,96

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -119.000,00 -121.700,00 -96.389,74

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/211000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 588,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.000,00 1.000,00 588,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.000,00 -1.000,00 -588,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -87.800,00 -90.200,00 -63.770,96



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 114

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -87.800,00 -90.200,00 -63.770,96

211001 Warmwasseraufbereitung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/211001-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten - Warmwasseraufbereitung

0,00 0,00 6.886,88 0,00 0,00 6.886,882224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 6.886,88 0,00 0,00 6.886,88

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 -6.886,88 0,00 0,00 -6.886,88

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 -6.886,88

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 -6.886,88

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 -6.886,88

211002 Elektroinstallation für Netzwerksystem + W-Lan Ausbau

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/211002-680700 Planmäßige Abschreibung 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -700,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/211002-010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 12.500,00 0,00 0,003413 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 12.500,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 115

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -12.500,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -12.500,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -12.500,00 0,00 0,00

212 Hauptschulen

212000 Hauptschule

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/212000-680300 Planmäßige Abschreibung 29.300,00 29.300,00 29.250,15 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 29.300,00 29.300,00 29.250,15 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -29.300,00 -29.300,00 -29.250,15 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -29.300,00 -29.300,00 -29.250,15

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/220000-751500 Laufende  Transferzahlung an Länder 31.700,00 42.600,00 33.589,98 31.700,00 42.600,00 33.589,982231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 31.700,00 42.600,00 33.589,98 31.700,00 42.600,00 33.589,98

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -31.700,00 -42.600,00 -33.589,98 -31.700,00 -42.600,00 -33.589,98

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 116

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -31.700,00 -42.600,00 -33.589,98

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -31.700,00 -42.600,00 -33.589,98

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -31.700,00 -42.600,00 -33.589,98

23 Förderung des Unterrichts

232 Schülerbetreuung

232000 Schülerbetreuung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/232000-680700 Planmäßige Abschreibung 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/232000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002225 3225 24

1/232000-728001 Entgelte für sonstige Leistungen-
Nachmittagsbetreuung BÜM

25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,002225 3225 24

1/232000-755000 Lfd.Transf.Zahlg.a.Untern. 16.000,00 17.000,00 15.531,63 16.000,00 17.000,00 15.531,632233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 41.200,00 17.000,00 15.531,63 41.100,00 17.000,00 15.531,63

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -41.200,00 -17.000,00 -15.531,63 -41.100,00 -17.000,00 -15.531,63

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -41.200,00 -17.000,00 -15.531,63

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/232000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.000,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.000,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -42.100,00 -17.000,00 -15.531,63

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 117

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -42.100,00 -17.000,00 -15.531,63

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergarten

Operative Gebarung

2/240000+810000 Leistungserlöse/Elternbeitag 15.000,00 19.000,00 11.035,85 15.000,00 19.000,00 10.949,762114 3114 13

2/240000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

9.300,00 9.500,00 9.462,12 0,00 0,00 0,002127

2/240000+828000 Rückersätze von Ausgaben 300,00 300,00 56,70 300,00 300,00 56,702116 3116 18

2/240000+828010 Finanzamt Jahres-Abgabenerklärung 0,00 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,002116 3116 18

2/240000+861000 Lfd.Transferzahlg.von Ländern 65.000,00 80.000,00 92.291,15 65.000,00 80.000,00 92.291,152121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 89.600,00 116.800,00 112.845,82 80.300,00 107.300,00 103.297,61

1/240000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 5.000,00 5.200,00 4.139,01 5.000,00 5.200,00 4.139,012221 3221 23

1/240000-430000 Lebensmittel 1.000,00 700,00 466,93 1.000,00 700,00 466,932221 3221 23

1/240000-430001 Mittagessen Kinder 2.700,00 2.700,00 1.512,54 2.700,00 2.700,00 1.512,542221 3221 23

1/240000-451000 Brennstoffe 7.300,00 7.300,00 6.391,88 7.300,00 7.300,00 6.391,882221 3221 23

1/240000-454000 Reinigungsmittel 500,00 800,00 536,60 500,00 800,00 536,602221 3221 23

1/240000-456000 Schreib-,Zeichen- und Büromittel 900,00 1.200,00 811,68 900,00 1.200,00 811,682221 3221 23

1/240000-457000 Druckwerke 1.000,00 500,00 534,49 1.000,00 500,00 534,492221 3221 23

1/240000-510000 Geldbezüge f. VB des ES  K 2 103.900,00 97.500,00 95.965,10 103.900,00 97.500,00 95.965,102211 3211 20

1/240000-511000 Geldbezüge f. VB II 26.100,00 25.200,00 24.985,44 26.100,00 25.200,00 24.985,442211 3211 20

1/240000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 100,00 100,00 30,60 100,00 100,00 30,602213 3213 20

1/240000-565100 Leistungsprämie nach K-GMG 3.000,00 3.000,00 3.182,90 3.000,00 3.000,00 3.182,902211 3211 20

1/240000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds
für Familienbeihilfen

5.200,00 4.900,00 4.813,86 5.200,00 4.900,00 4.813,862212 3212 20

1/240000-581100 Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung 1.100,00 1.100,00 13.276,85 1.100,00 1.100,00 13.276,852212 3212 20

1/240000-582000 DGB z.Ausgl.Fonds f.FBH der VB 26.500,00 25.100,00 25.723,34 26.500,00 25.100,00 25.723,342212 3212 20

1/240000-582100 Abfertigungsversicherung 10.000,00 9.700,00 0,00 10.000,00 9.700,00 0,002212 3212 20

1/240000-582200 Vorsorge Dienstjubiläum 5.300,00 4.300,00 0,00 5.300,00 4.300,00 0,002212 3212 20

1/240000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

1.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/240000-600100 Strom 1.600,00 1.300,00 1.223,12 1.600,00 1.300,00 1.223,122222 3222 24

1/240000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 10.000,00 1.000,00 577,65 10.000,00 1.000,00 577,652224 3224 24

1/240000-616000 Instandh.v.Maschinen u.masch.Anlagen 500,00 800,00 1.009,56 500,00 800,00 1.009,562224 3224 24

1/240000-620000 Transporte 1.400,00 900,00 930,91 1.400,00 900,00 930,912222 3222 24

1/240000-630000 Postdienste 100,00 100,00 28,05 100,00 100,00 28,052222 3222 24

1/240000-631000 Telekommunikationsdienste 1.300,00 1.100,00 1.113,89 1.300,00 1.100,00 1.113,892222 3222 24



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 118

1/240000-670000 Versicherungen 1.800,00 1.800,00 2.385,99 1.800,00 1.800,00 2.385,992222 3222 24

1/240000-680300 Planmäßige Abschreibung 18.200,00 18.200,00 18.211,46 0,00 0,00 0,002226

1/240000-680700 Planmäßige Abschreibung 1.400,00 2.100,00 2.410,93 0,00 0,00 0,002226

1/240000-690000 Abschreibung von Forderungen
(Schadensfälle)

0,00 0,00 528,48 0,00 0,00 0,002225

1/240000-710000 Öffentliche Abgaben - Ausgaben 800,00 800,00 750,82 800,00 800,00 750,822225 3225 24

1/240000-720109 Kostenb.Wirtschaftsh.Arbeit 2.000,00 3.000,00 2.851,76 2.000,00 3.000,00 2.851,762225 3225 24

1/240000-720209 Kostenb.Wirtschaftsh.Masch. 500,00 500,00 442,95 500,00 500,00 442,952225 3225 24

1/240000-724000 Reisegebühren 200,00 200,00 19,32 200,00 200,00 19,322225 3225 24

1/240000-728000 Entgelte f.sonst.Leistg. 2.400,00 2.000,00 2.515,91 2.400,00 2.000,00 2.515,912225 3225 24

1/240000-728010 Finanzamt Jahres-Abgabenerklärung 0,00 1.700,00 0,00 0,00 1.700,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 243.700,00 224.800,00 217.372,02 222.200,00 204.500,00 196.221,15

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -154.100,00 -108.000,00 -104.526,20 -141.900,00 -97.200,00 -92.923,54

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -154.100,00 -108.000,00 -104.526,20

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/240000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 500,00 1.200,00 266,923415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 500,00 1.200,00 266,92

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -500,00 -1.200,00 -266,92

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -142.400,00 -98.400,00 -93.190,46

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -142.400,00 -98.400,00 -93.190,46

240010 Kindergarten Nachmitagsbetreuung

Operative Gebarung

2/240010+810000 Leistungserlöse/Elternbeitag 1.000,00 1.000,00 690,29 1.000,00 1.000,00 619,492114 3114 13

2/240010+828000 Rückersätze von Ausgaben 700,00 1.300,00 676,37 700,00 1.300,00 621,822116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.700,00 2.300,00 1.366,66 1.700,00 2.300,00 1.241,31

1/240010-510000 Geldbezüge der VB der Verwaltung 16.500,00 14.400,00 14.047,46 16.500,00 14.400,00 14.047,462211 3211 20

1/240010-565100 Leistungsprämie nach K-GMG 1.100,00 1.100,00 1.016,73 1.100,00 1.100,00 1.016,732211 3211 20

1/240010-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds
für Familienbeihilfen

700,00 600,00 587,48 700,00 600,00 587,482212 3212 20

1/240010-581100 Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung 300,00 200,00 0,00 300,00 200,00 0,002212 3212 20

1/240010-582000 DGB z.Ausgl.Fonds f. FBH der VB 3.500,00 3.100,00 3.232,18 3.500,00 3.100,00 3.232,182212 3212 20



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 119

1/240010-724000 Reisegebühren 100,00 200,00 0,00 100,00 200,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 22.200,00 19.600,00 18.883,85 22.200,00 19.600,00 18.883,85

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -20.500,00 -17.300,00 -17.517,19 -20.500,00 -17.300,00 -17.642,54

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -20.500,00 -17.300,00 -17.517,19

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -20.500,00 -17.300,00 -17.642,54

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -20.500,00 -17.300,00 -17.642,54

249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

249000 Sonstige Einrichtung und Maßnahmen Kinderbetreuung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/249000-751900 Laufende Transferzahlungen an Lände
Landeskammern

50.800,00 43.300,00 38.128,92 50.800,00 43.300,00 38.128,922231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 50.800,00 43.300,00 38.128,92 50.800,00 43.300,00 38.128,92

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -50.800,00 -43.300,00 -38.128,92 -50.800,00 -43.300,00 -38.128,92

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -50.800,00 -43.300,00 -38.128,92

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -50.800,00 -43.300,00 -38.128,92

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -50.800,00 -43.300,00 -38.128,92



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 120

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 Sportplätze

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/262000-400000 Materialien 1.500,00 1.000,00 1.516,60 1.500,00 1.000,00 1.516,602221 3221 23

1/262000-452000 Treibstoffe 100,00 300,00 62,30 100,00 300,00 62,302221 3221 23

1/262000-600100 Strom 3.000,00 2.500,00 1.872,17 3.000,00 2.500,00 1.872,172222 3222 24

1/262000-600300 Fernwärme Payr 4.200,00 4.500,00 4.032,00 4.200,00 4.500,00 4.032,002222 3222 24

1/262000-613000 Instandhaltung v.sonst.Grundstückseinr. 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/262000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/262000-616000 Instandh.v.Maschinen u.masch.Anlagen 600,00 800,00 1.327,24 600,00 800,00 1.327,242224 3224 24

1/262000-670000 Versicherungen 600,00 600,00 388,72 600,00 600,00 388,722222 3222 24

1/262000-680200 Planmäßige Abschreibung 5.500,00 5.500,00 5.532,78 0,00 0,00 0,002226

1/262000-680300 Planmäßige Abschreibung 2.200,00 2.200,00 2.226,89 0,00 0,00 0,002226

1/262000-680700 Planmäßige Abschreibung 1.700,00 1.700,00 1.660,30 0,00 0,00 0,002226

1/262000-700000 Miet- und Pachtaufwand 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002223 3223 24

1/262000-710000 Öffentliche Abgaben - Ausgaben 1.100,00 1.200,00 1.057,75 1.100,00 1.200,00 1.057,752225 3225 24

1/262000-720109 Kostenb.Wirtschaftsh.Arbeit 4.500,00 6.000,00 6.056,53 4.500,00 6.000,00 6.056,532225 3225 24

1/262000-720209 Kostenb.Wirtschaftsh.Masch. 2.500,00 2.500,00 2.471,92 2.500,00 2.500,00 2.471,922225 3225 24

1/262000-728000 Entgelte f.sonst.Leistg. 100,00 100,00 72,67 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 29.600,00 30.900,00 28.277,87 20.200,00 21.500,00 18.785,23

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -29.600,00 -30.900,00 -28.277,87 -20.200,00 -21.500,00 -18.785,23

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -29.600,00 -30.900,00 -28.277,87

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -20.200,00 -21.500,00 -18.785,23

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -20.200,00 -21.500,00 -18.785,23



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 121

262001 Warmwasseraufbereitung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/262001-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten - Warmwasseraufbereitung

0,00 0,00 12.638,30 0,00 0,00 12.638,302224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 12.638,30 0,00 0,00 12.638,30

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 -12.638,30 0,00 0,00 -12.638,30

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 -12.638,30

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 -12.638,30

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 -12.638,30

264 Eislaufplätze und –hallen

264000 Eislaufplätze u.Hallen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/264000-600100 Strom 200,00 200,00 215,95 200,00 200,00 215,952222 3222 24

1/264000-720109 Kostenb.Wirtschaftsh.Arbeit 600,00 800,00 289,57 600,00 800,00 289,572225 3225 24

1/264000-720209 Kostenb.Wirtschaftsh.Masch. 200,00 300,00 66,80 200,00 300,00 66,802225 3225 24

1/264000-728000 Entgelt f.sonst.Leistungen 200,00 1.000,00 163,44 200,00 1.000,00 163,442225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.200,00 2.300,00 735,76 1.200,00 2.300,00 735,76

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.200,00 -2.300,00 -735,76 -1.200,00 -2.300,00 -735,76

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.200,00 -2.300,00 -735,76

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.200,00 -2.300,00 -735,76



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 122

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.200,00 -2.300,00 -735,76

265 Tennisplätze und –hallen

265000 Tennisplätze

Operative Gebarung

2/265000+811000 Einnahmen aus Vermietung
u.Verpachtung

400,00 400,00 422,98 400,00 400,00 422,982115 3115 14

2/265000+828000 Rückersätze von Ausgaben 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 900,00 900,00 422,98 900,00 900,00 422,98

1/265000-600100 Strom 800,00 700,00 687,60 800,00 700,00 687,602222 3222 24

1/265000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 600,00 0,00 500,00 600,00 0,002224 3224 24

1/265000-670000 Versicherungen 300,00 300,00 226,03 300,00 300,00 226,032222 3222 24

1/265000-720109 Kostenb.Wirtschaftsh.Arbeit 500,00 1.500,00 554,77 500,00 1.500,00 554,772225 3225 24

1/265000-720209 Kostenb.Wirtschaftsh.Masch. 100,00 500,00 218,20 100,00 500,00 218,202225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.200,00 3.600,00 1.686,60 2.200,00 3.600,00 1.686,60

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.300,00 -2.700,00 -1.263,62 -1.300,00 -2.700,00 -1.263,62

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.300,00 -2.700,00 -1.263,62

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.300,00 -2.700,00 -1.263,62

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.300,00 -2.700,00 -1.263,62



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 123

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

269000 Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

Operative Gebarung

2/269000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern-BZ a.R.

0,00 0,00 2.728,50 0,00 0,00 2.728,502121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 2.728,50 0,00 0,00 2.728,50

1/269000-400000 Materialien 200,00 100,00 198,97 200,00 100,00 198,972221 3221 23

1/269000-680200 Planmäßige Abschreibung 1.100,00 1.100,00 1.060,87 0,00 0,00 0,002226

1/269000-720109 Kostenb.Wirtschafth.Arbeit 3.500,00 2.800,00 5.702,71 3.500,00 2.800,00 5.702,712225 3225 24

1/269000-720209 Kostenb.Wirtschaftsh.Masch. 1.000,00 800,00 1.784,84 1.000,00 800,00 1.784,842225 3225 24

1/269000-729010 Sonstige Aufwendungen - Empfang Pertl
Adrian

0,00 7.200,00 0,00 0,00 7.200,00 0,002225 3225 24

1/269000-757000 Lfd.Transf.Zahlg.a.priv.Inst.(Förd. SPV) 12.000,00 5.000,00 12.268,63 12.000,00 5.000,00 12.268,632234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 17.800,00 17.000,00 21.016,02 16.700,00 15.900,00 19.955,15

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -17.800,00 -17.000,00 -18.287,52 -16.700,00 -15.900,00 -17.226,65

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -17.800,00 -17.000,00 -18.287,52

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/269000-006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 200,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -200,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -16.700,00 -16.100,00 -17.226,65

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -16.700,00 -16.100,00 -17.226,65

28 Forschung und Wissenschaft

282 Studienbeihilfen

282000 Studienbeihilfen Mehrkosten Semesterticket

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/282000-768001 Studienbeihilfe Semesterticket 2.400,00 1.500,00 1.800,00 2.400,00 1.500,00 1.800,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.400,00 1.500,00 1.800,00 2.400,00 1.500,00 1.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.400,00 -1.500,00 -1.800,00 -2.400,00 -1.500,00 -1.800,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 124

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.400,00 -1.500,00 -1.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.400,00 -1.500,00 -1.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.400,00 -1.500,00 -1.800,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 125

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 Ausbildung in Musik - Musikschule

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/320000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 100,00 200,00 360,00 100,00 200,00 360,002221 3221 23

1/320000-600100 Strom 1.800,00 1.500,00 1.287,00 1.800,00 1.500,00 1.287,002222 3222 24

1/320000-670000 Versicherungen 500,00 500,00 258,74 500,00 500,00 258,742222 3222 24

1/320000-680700 Planmäßige Abschreibung 2.200,00 2.200,00 2.165,72 0,00 0,00 0,002226

1/320000-710000 Öffentliche Abgaben - Ausgaben 100,00 100,00 5,80 100,00 100,00 5,802225 3225 24

1/320000-720109 Kostenb.Wirtschafth.Arbeit 100,00 200,00 0,00 100,00 200,00 0,002225 3225 24

1/320000-720209 Kostenb.Wirtschaftsh.Masch. 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/320000-729000 Sonstige Ausgaben 1.100,00 1.100,00 769,88 1.100,00 1.100,00 769,882225 3225 24

1/320000-752000 Lfd. Transferzahlung an Gemeindever
bände Schulgemeindeverband Feldkirc

16.500,00 18.000,00 18.303,45 16.500,00 18.000,00 18.303,452231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 22.500,00 23.900,00 23.150,59 20.300,00 21.700,00 20.984,87

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -22.500,00 -23.900,00 -23.150,59 -20.300,00 -21.700,00 -20.984,87

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -22.500,00 -23.900,00 -23.150,59

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -20.300,00 -21.700,00 -20.984,87

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -20.300,00 -21.700,00 -20.984,87

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

322000 Massnahmen der Musikpflege

Operative Gebarung

2/322000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern-BZ a.R.

0,00 0,00 2.728,50 0,00 0,00 2.728,502121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 2.728,50 0,00 0,00 2.728,50



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 126

1/322000-757000 Lfd.Transf.Zlg.a.priv.Org. 11.000,00 7.500,00 10.747,74 11.000,00 7.500,00 10.747,742234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 11.000,00 7.500,00 10.747,74 11.000,00 7.500,00 10.747,74

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -11.000,00 -7.500,00 -8.019,24 -11.000,00 -7.500,00 -8.019,24

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -11.000,00 -7.500,00 -8.019,24

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -11.000,00 -7.500,00 -8.019,24

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -11.000,00 -7.500,00 -8.019,24

36 Heimatpflege

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Operative Gebarung

2/363000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

6.400,00 6.400,00 6.378,78 0,00 0,00 0,002127

2/363000+828000 Rückersätze von Ausgaben 100,00 100,00 125,46 100,00 100,00 125,462116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 6.500,00 6.500,00 6.504,24 100,00 100,00 125,46

1/363000-400000 Materialien 3.000,00 3.000,00 2.827,70 3.000,00 3.000,00 2.827,702221 3221 23

1/363000-600100 Strom 200,00 200,00 149,45 200,00 200,00 149,452222 3222 24

1/363000-680200 Planmäßige Abschreibung 6.700,00 6.700,00 7.184,32 0,00 0,00 0,002226

1/363000-720109 Kostenb.Wirtschafth.Arbeit 10.000,00 8.000,00 9.344,16 10.000,00 8.000,00 9.344,162225 3225 24

1/363000-720209 Kostenb.Wirtschaftsh.Masch. 2.500,00 2.500,00 2.006,60 2.500,00 2.500,00 2.006,602225 3225 24

1/363000-728000 Entgelt f.sonst.Leistg. 200,00 0,00 372,00 200,00 0,00 372,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 22.600,00 20.400,00 21.884,23 15.900,00 13.700,00 14.699,91

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -16.100,00 -13.900,00 -15.379,99 -15.800,00 -13.600,00 -14.574,45

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -16.100,00 -13.900,00 -15.379,99

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 127

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -15.800,00 -13.600,00 -14.574,45

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -15.800,00 -13.600,00 -14.574,45

39 Kultus

390 Kirchliche Angelegenheiten

390000 Kirchliche Angelegenheiten

Operative Gebarung

2/390000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

1/390000-777000 Kapitaltransfers an private Organisationen
ohne Erwerbszweck

0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,002234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/390000-777000 Kapitaltransfers an private Organisationen
ohne Erwerbszweck

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,003434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 5.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 -5.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 128

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

411 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe

411000 Massnahmen der Allgemeinen Sozialhilfe

Operative Gebarung

2/411000+828000 Rückersätze von Ausgaben 20.000,00 20.500,00 20.389,71 20.000,00 20.500,00 20.389,712116 3116 18

2/411000+828010 Rückersätze von Aufwendungen -
Pflegekoordination

4.000,00 7.500,00 2.645,60 4.000,00 7.500,00 1.519,012116 3116 18

2/411000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

0,00 4.800,00 0,00 0,00 4.800,00 0,002121 3121 15

2/411000+861400 Laufende Transferzahlungen vonLände
Landeskammern

0,00 2.300,00 1.132,21 0,00 2.300,00 1.132,212121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 24.000,00 35.100,00 24.167,52 24.000,00 35.100,00 23.040,93

1/411000-751600 Kopfquotenabrechnung 623.300,00 584.300,00 597.498,94 623.300,00 584.300,00 597.498,942231 3231 26

1/411000-752000 Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds- Pflegekoordinatorin
Elsbach

10.000,00 9.000,00 8.998,39 10.000,00 9.000,00 8.998,392231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 633.300,00 593.300,00 606.497,33 633.300,00 593.300,00 606.497,33

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -609.300,00 -558.200,00 -582.329,81 -609.300,00 -558.200,00 -583.456,40

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -609.300,00 -558.200,00 -582.329,81

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -609.300,00 -558.200,00 -583.456,40

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -609.300,00 -558.200,00 -583.456,40

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 129

1/419000-757000 Lfd.Transf.Zlg.a.priv.Institutionen
(Kammeradschaftsbund/VitaminR)

1.000,00 1.400,00 906,00 1.000,00 1.400,00 906,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.000,00 1.400,00 906,00 1.000,00 1.400,00 906,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.000,00 -1.400,00 -906,00 -1.000,00 -1.400,00 -906,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.000,00 -1.400,00 -906,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.000,00 -1.400,00 -906,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.000,00 -1.400,00 -906,00

42 Freie Wohlfahrt

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

429000 Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

Operative Gebarung

2/429000+828000 Rückersätze von Ausgaben - Johanniter
Akon

3.000,00 3.500,00 1.695,35 3.000,00 3.500,00 1.739,802116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.000,00 3.500,00 1.695,35 3.000,00 3.500,00 1.739,80

1/429000-413000 Handelswaren (Gratulationene) 200,00 700,00 0,00 200,00 700,00 0,002221 3221 23

1/429000-728000 Altenbetreuung 14.500,00 14.000,00 13.440,16 14.500,00 14.000,00 13.440,162225 3225 24

1/429000-768000 Zuwendung o.Gegeleistung.a.phys.
Personen (Förderung Senioren)

1.000,00 600,00 1.000,00 1.000,00 600,00 1.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 15.700,00 15.300,00 14.440,16 15.700,00 15.300,00 14.440,16

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -12.700,00 -11.800,00 -12.744,81 -12.700,00 -11.800,00 -12.700,36

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -12.700,00 -11.800,00 -12.744,81

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -12.700,00 -11.800,00 -12.700,36



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 130

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -12.700,00 -11.800,00 -12.700,36

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/439000-413000 Handelswaren (Babygratulationen) 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/439000-728000 Entgelt f.sonst.Leistungen 0,00 0,00 58,16 0,00 0,00 58,162225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 500,00 58,16 500,00 500,00 58,16

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -500,00 -500,00 -58,16 -500,00 -500,00 -58,16

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -500,00 -500,00 -58,16

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -500,00 -500,00 -58,16

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -500,00 -500,00 -58,16

44 Behebung von Notständen

441 Maßnahmen

441900 Corona-Krise 2020

Operative Gebarung

2/441900+868000 Transfers von privaten Haushalten 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00

1/441900-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 1.000,00 3.931,60 200,00 1.000,00 3.931,602225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 1.000,00 3.931,60 200,00 1.000,00 3.931,60



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 131

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 800,00 0,00 -3.931,60 800,00 0,00 -3.931,60

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 800,00 0,00 -3.931,60

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 800,00 0,00 -3.931,60

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 800,00 0,00 -3.931,60



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 132

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereichsversorung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/510000-751000 Transferzahlung gem.Sprengelärzteg. 4.800,00 4.800,00 4.740,59 4.800,00 4.800,00 4.740,592231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.800,00 4.800,00 4.740,59 4.800,00 4.800,00 4.740,59

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.800,00 -4.800,00 -4.740,59 -4.800,00 -4.800,00 -4.740,59

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.800,00 -4.800,00 -4.740,59

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.800,00 -4.800,00 -4.740,59

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.800,00 -4.800,00 -4.740,59

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

512000 Sonst.med.Beratung und Betreuung

Operative Gebarung

2/512000+829000 Sonstige Einnahmen 0,00 200,00 300,00 0,00 200,00 300,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 200,00 300,00 0,00 200,00 300,00

1/512000-728000 Entgelt für sonstige Leistungen
Gesundheitstage

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.000,00 200,00 300,00 -1.000,00 200,00 300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.000,00 200,00 300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 133

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.000,00 200,00 300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.000,00 200,00 300,00

52 Umweltschutz

520 Natur- und Landschaftsschutz

520000 Natur- u. Landschaftsschutz

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/520000-754400 Subvention Bergwacht 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00 0,00

528 Tierkörperbeseitigung

528000 Tierkörperbeseitigung

Operative Gebarung

2/528000+828000 Rückersätze von Ausgaben 200,00 400,00 869,19 200,00 400,00 869,192116 3116 18

2/528000+828010 Finanzamt Jahres-Abgabenerklärung 0,00 400,00 0,00 0,00 400,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 200,00 800,00 869,19 200,00 800,00 869,19

1/528000-720109 Kostenb.Wirtschaftsh.Arbeit 500,00 500,00 510,06 500,00 500,00 510,062225 3225 24

1/528000-720209 Kostenb.Wirtschaftsh.Masch. 200,00 200,00 75,60 200,00 200,00 75,602225 3225 24



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 134

1/528000-728000 Entgelte f.sonst.Leistg. 0,00 0,00 2.400,00 0,00 0,00 2.400,002225 3225 24

1/528000-728010 Entgelte f.sonst.Leistg. - Jahres-Beitrag
BV Nockfleisch

3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.700,00 3.700,00 2.985,66 3.700,00 3.700,00 2.985,66

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.500,00 -2.900,00 -2.116,47 -3.500,00 -2.900,00 -2.116,47

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.500,00 -2.900,00 -2.116,47

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.500,00 -2.900,00 -2.116,47

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.500,00 -2.900,00 -2.116,47

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsbeitrag

Operative Gebarung

2/530000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

1/530000-751140 Rettungsbeitrag 20.700,00 17.700,00 17.880,72 20.700,00 17.700,00 17.880,722231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 20.700,00 17.700,00 17.880,72 20.700,00 17.700,00 17.880,72

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -20.600,00 -17.600,00 -17.880,72 -20.600,00 -17.600,00 -17.880,72

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -20.600,00 -17.600,00 -17.880,72

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -20.600,00 -17.600,00 -17.880,72

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 135

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -20.600,00 -17.600,00 -17.880,72

531 Warndienste

531000 Warndienste

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/531000-768000 Kursbeiträge u.Verd.Entgänge 200,00 500,00 0,00 200,00 500,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 500,00 0,00 200,00 500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 -500,00 0,00 -200,00 -500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00 -500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -200,00 -500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -200,00 -500,00 0,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

560 Betriebsabgangsdeckung

560000 Betriebsabgangdeckung

Operative Gebarung

2/560000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 4.400,00 0,00 0,00 4.400,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 4.400,00 0,00 0,00 4.400,00 0,00

1/560000-751120 Abgangsdeckung Krankenanst. 308.600,00 298.600,00 292.566,72 308.600,00 298.600,00 292.566,722231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 308.600,00 298.600,00 292.566,72 308.600,00 298.600,00 292.566,72

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -308.600,00 -294.200,00 -292.566,72 -308.600,00 -294.200,00 -292.566,72

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -308.600,00 -294.200,00 -292.566,72

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 136

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -308.600,00 -294.200,00 -292.566,72

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -308.600,00 -294.200,00 -292.566,72



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 137

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Operative Gebarung

2/612000+808000 Veräußerung v.Hausnr.Sch. 100,00 100,00 56,40 100,00 100,00 56,402116 3116 16

2/612000+811000 Einnahmen aus Vermietung
u.Verpachtung

2.000,00 1.600,00 3.719,46 2.000,00 1.600,00 3.844,462115 3115 14

2/612000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

123.800,00 81.100,00 83.758,57 0,00 0,00 0,002127

2/612000+828000 Rückersätze von Ausgaben 200,00 500,00 4.638,61 200,00 500,00 4.438,612116 3116 18

2/612000+868000 Strafgelder v.Priv.Haush. 3.100,00 3.500,00 3.060,00 3.100,00 3.500,00 3.060,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 129.200,00 86.800,00 95.233,04 5.400,00 5.700,00 11.399,47

1/612000-413000 Handelswaren 1.200,00 200,00 1.232,40 1.200,00 200,00 1.232,402221 3221 23

1/612000-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 12.000,00 30.000,00 9.959,08 12.000,00 30.000,00 9.959,082224 3224 24

1/612000-680200 Planmäßige Abschreibung 110.300,00 106.600,00 106.686,37 0,00 0,00 0,002226

1/612000-720109 Kostenb.Wirtschaftsh.Arbeit 20.000,00 21.000,00 28.487,09 20.000,00 21.000,00 28.487,092225 3225 24

1/612000-720209 Kostenb.Wirtschaftsh.Masch. 6.000,00 6.100,00 7.398,41 6.000,00 6.100,00 7.398,412225 3225 24

1/612000-728000 Entgelte f.sonst.Leistg. 1.300,00 1.800,00 3.017,74 1.300,00 1.800,00 3.017,742225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 150.800,00 165.700,00 156.781,09 40.500,00 59.100,00 50.094,72

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -21.600,00 -78.900,00 -61.548,05 -35.100,00 -53.400,00 -38.695,25

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -21.600,00 -78.900,00 -61.548,05

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -35.100,00 -53.400,00 -38.695,25

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -35.100,00 -53.400,00 -38.695,25



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 138

612001 Instandhaltung von Straßen 2020

Operative Gebarung

2/612001+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 18.200,00 18.151,26 0,00 18.200,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 18.200,00 18.151,26 0,00 18.200,00 0,00

1/612001-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 0,00 0,00 64.376,12 0,00 0,00 64.376,122224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 64.376,12 0,00 0,00 64.376,12

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 18.200,00 -46.224,86 0,00 18.200,00 -64.376,12

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 18.200,00 -46.224,86

Investive Gebarung

2/612001+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern BZ
a.R.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 10.000,00

1/612001-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.754,493412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 17.754,49

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 -7.754,49

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 18.200,00 -72.130,61

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 18.200,00 -72.130,61

612002 Unwetterschäden Wege 2020

Operative Gebarung

2/612002+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

0,00 14.700,00 0,00 0,00 14.700,00 0,002121 3121 15

2/612002+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

0,00 0,00 11.800,00 0,00 0,00 11.800,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 14.700,00 11.800,00 0,00 14.700,00 11.800,00

1/612002-611100 Instandhaltung von Straßenbauten 0,00 0,00 26.909,62 0,00 0,00 26.909,622224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 26.909,62 0,00 0,00 26.909,62

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 14.700,00 -15.109,62 0,00 14.700,00 -15.109,62

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 14.700,00 -15.109,62

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 139

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 14.700,00 -15.109,62

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 14.700,00 -15.109,62

612004 Sanierung Brücke "Maierbrugger/Unterrainer"

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/612004-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 0,00 6.400,00 0,00 0,00 6.400,00 0,002224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 6.400,00 0,00 0,00 6.400,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -6.400,00 0,00 0,00 -6.400,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 -6.400,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -6.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -6.400,00 0,00

612005 Instandhaltung von Straßen 2021

Operative Gebarung

2/612005+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

0,00 42.800,00 0,00 0,00 42.800,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 42.800,00 0,00 0,00 42.800,00 0,00

1/612005-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 0,00 78.500,00 0,00 0,00 78.500,00 0,002224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 78.500,00 0,00 0,00 78.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -35.700,00 0,00 0,00 -35.700,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 -35.700,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 140

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -35.700,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -35.700,00 0,00

612006 Erneuerung Brücke Stangenbach

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/612006-005000 Anlagen zu Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00 0,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 1.500,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -1.500,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -1.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -1.500,00 0,00

612008 Parkplatzerrichtung Falkertsee

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 141

Investive Gebarung

2/612008+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 30.000,00 0,00

1/612008-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 30.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

612100 Straßenbauten

Operative Gebarung

2/612100+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

0,00 400,00 409,09 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 400,00 409,09 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 400,00 409,09 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 400,00 409,09

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 142

612200 Straßenbauten

Operative Gebarung

2/612200+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

0,00 14.400,00 14.433,48 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 14.400,00 14.433,48 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 14.400,00 14.433,48 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 14.400,00 14.433,48

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

612300 Straßenbauten

Operative Gebarung

2/612300+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

0,00 8.500,00 8.474,94 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 8.500,00 8.474,94 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 8.500,00 8.474,94 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 8.500,00 8.474,94

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 143

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

612400 Straßenbauten

Operative Gebarung

2/612400+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

0,00 3.500,00 3.487,11 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 3.500,00 3.487,11 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 3.500,00 3.487,11 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 3.500,00 3.487,11

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

612700 Straßen 2018-2019

Operative Gebarung

2/612700+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

0,00 12.300,00 12.339,38 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 12.300,00 12.339,38 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 12.300,00 12.339,38 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 12.300,00 12.339,38

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/612700-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.878,453412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 12.878,45

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 -12.878,45

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 -12.878,45



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 144

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 -12.878,45

612800 Straßenbauten 2019-2020

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/612800-680200 Planmäßige Abschreibung 0,00 1.500,00 942,68 0,00 0,00 0,002226

1/612800-680400 Planmäßige Abschreibung 0,00 1.300,00 1.325,46 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 2.800,00 2.268,14 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -2.800,00 -2.268,14 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 -2.800,00 -2.268,14

Investive Gebarung

6/612800+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98.900,003331 331

6/612800+301200 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73.000,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 171.900,00

5/612800-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.981,363412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 130.981,36

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 40.918,64

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 40.918,64

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 40.918,64

616 Sonstige Straßen und Wege

616000 Sonstige Straßen und Wege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/616000-680200 Planmäßige Abschreibung 0,00 1.200,00 1.186,36 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 1.200,00 1.186,36 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -1.200,00 -1.186,36 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 145

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 -1.200,00 -1.186,36

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

62 Allgemeiner Wasserbau

620 Förderung der Wasserversorgung

620000 Förderung von Wasserversorgung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/620000-778000 Kapitaltransferzlg. an Private Haushalte
(WVA Privat)

1.000,00 1.500,00 3.600,00 0,00 0,00 0,002234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.000,00 1.500,00 3.600,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.000,00 -1.500,00 -3.600,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.000,00 -1.500,00 -3.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/620000-778000 Kapitaltransferzlg. an Private Haushalte
(WVA Privat)

0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.500,00 3.600,003434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.000,00 1.500,00 3.600,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.000,00 -1.500,00 -3.600,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.000,00 -1.500,00 -3.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.000,00 -1.500,00 -3.600,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 146

63 Schutzwasserbau

630 Bundesflüsse

630000 Bundesflüsse

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/630000-728000 Entgelt f. sonst. Leistungen 200,00 100,00 111,10 200,00 100,00 111,102225 3225 24

1/630000-750000 Beitragl.gem.Wasserb.Förd.Ges. 0,00 4.500,00 13.500,00 0,00 4.500,00 13.500,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 4.600,00 13.611,10 200,00 4.600,00 13.611,10

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 -4.600,00 -13.611,10 -200,00 -4.600,00 -13.611,10

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00 -4.600,00 -13.611,10

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -200,00 -4.600,00 -13.611,10

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -200,00 -4.600,00 -13.611,10

630001 Gurkverbauung 2020

Operative Gebarung

2/630001+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

1/630001-770000 Transfers an Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,002231 43

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 147

1/630001-770000 Transfers an Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,003431 43

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 30.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 -30.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

633 Wildbachverbauung

633000 Wildbachverbauung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/633000-610000 Instandhaltung von Grund und Boden 500,00 1.000,00 798,30 500,00 1.000,00 798,302224 3224 24

1/633000-720109 Kostenb.Wirtschafth.Arbeit
Wildbachbegehungen

3.200,00 3.100,00 9.221,83 3.200,00 3.100,00 9.221,832225 3225 24

1/633000-720209 Kostenb.Wirtschaftsh.Masch. 200,00 400,00 601,76 200,00 400,00 601,762225 3225 24

1/633000-728000 Sonstige Ausgaben 700,00 5.500,00 1.146,60 700,00 5.500,00 1.139,202225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.600,00 10.000,00 11.768,49 4.600,00 10.000,00 11.761,09

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.600,00 -10.000,00 -11.768,49 -4.600,00 -10.000,00 -11.761,09

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.600,00 -10.000,00 -11.768,49

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.600,00 -10.000,00 -11.761,09

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.600,00 -10.000,00 -11.761,09



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 148

633001 Unwetterschäden 2020

Operative Gebarung

2/633001+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

1/633001-610000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 35.281,64 0,00 0,00 35.281,642224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 35.281,64 0,00 0,00 35.281,64

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 4.718,36 0,00 0,00 4.718,36

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 4.718,36

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 4.718,36

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 4.718,36

64 Straßenverkehr

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

640000 Einrichtungen u.Massn.nach d.StVO.

Operative Gebarung

2/640000+816000 Kostenbeiträge f.sonst.Verwaltungsleist 100,00 100,00 173,28 100,00 100,00 173,282114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 173,28 100,00 100,00 173,28

1/640000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1.200,00 1.500,00 173,28 1.200,00 1.500,00 173,282221 3221 23

1/640000-720109 Kostenb.Wirtschaftsh.Arbeit 1.200,00 1.200,00 1.566,90 1.200,00 1.200,00 1.566,902225 3225 24

1/640000-720209 Kostenb.Wirtschaftsh.Masch. 200,00 200,00 279,80 200,00 200,00 279,802225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.600,00 2.900,00 2.019,98 2.600,00 2.900,00 2.019,98

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.500,00 -2.800,00 -1.846,70 -2.500,00 -2.800,00 -1.846,70

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.500,00 -2.800,00 -1.846,70

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 149

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.500,00 -2.800,00 -1.846,70

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.500,00 -2.800,00 -1.846,70

69 Verkehr, Sonstiges

690 Verkehr, Sonstiges

690000 Verkehrsverbund

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/690000-754500 Lfd.Transferzahlg.an sonst.Träger
öffentl.Rechts

12.600,00 12.000,00 12.265,00 12.600,00 12.000,00 12.265,002231 3231 26

1/690000-754510 Beitragsleistung Biosphärenpark
Nockmobil

0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 300,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 12.600,00 12.000,00 12.565,00 12.600,00 12.000,00 12.565,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -12.600,00 -12.000,00 -12.565,00 -12.600,00 -12.000,00 -12.565,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -12.600,00 -12.000,00 -12.565,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -12.600,00 -12.000,00 -12.565,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -12.600,00 -12.000,00 -12.565,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 150

7   Wirtschaftsförderung

71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft

710 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau

710000 Land- und Forstwirtschaftlicher Wegebau

Operative Gebarung

2/710000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

0,00 2.000,00 1.969,70 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 2.000,00 1.969,70 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 2.000,00 1.969,70 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 2.000,00 1.969,70

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

710003 Ländlicher Wegebau 2020

Operative Gebarung

2/710003+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

0,00 0,00 108.952,00 0,00 0,00 108.952,002121 3121 152

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 108.952,00 0,00 0,00 108.952,00

1/710003-777000 Kapitaltransfers an private Organisationen
ohne Erwerbszweck

0,00 0,00 91.749,62 0,00 0,00 0,002234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 91.749,62 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 17.202,38 0,00 0,00 108.952,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 17.202,38

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 151

1/710003-777000 Kapitaltransfers an private Organisationen
ohne Erwerbszweck

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91.749,623434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 91.749,62

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 -91.749,62

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 17.202,38

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 17.202,38

710005 ländlicher Wegebau 2021

Operative Gebarung

2/710005+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

0,00 400.400,00 0,00 0,00 400.400,00 0,002121 3121 15

2/710005+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

0,00 8.300,00 0,00 0,00 8.300,00 0,002121 3121 15

2/710005+868000 Transfers von privaten Haushalten 0,00 54.800,00 0,00 0,00 54.800,00 0,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 463.500,00 0,00 0,00 463.500,00 0,00

1/710005-777000 Kapitaltransfers an private Organisationen
ohne Erwerbszweck

0,00 572.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 572.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -108.500,00 0,00 0,00 463.500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 -108.500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/710005-777000 Kapitaltransfers an private Organisationen
ohne Erwerbszweck

0,00 0,00 0,00 0,00 572.000,00 0,003434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 572.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -572.000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -108.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -108.500,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 152

710010 Land- und Forstwirtschaftlicher Wegebau

Operative Gebarung

2/710010+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

0,00 5.100,00 5.051,51 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 5.100,00 5.051,51 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 5.100,00 5.051,51 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 5.100,00 5.051,51

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

710020 Ländlicher Wegebau Sanierung Vorwald Trogerweg

Operative Gebarung

2/710020+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

0,00 2.900,00 2.916,67 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 2.900,00 2.916,67 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 2.900,00 2.916,67 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 2.900,00 2.916,67

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 153

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

742 Produktionsförderung

742000 Produktionsförderung

Operative Gebarung

2/742000+816000 Kostenbeiträge f.sonst.Verwaltungsleist 100,00 200,00 1.036,00 100,00 200,00 950,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 200,00 1.036,00 100,00 200,00 950,00

1/742000-616000 Instandh.v.Maschinen u.Masch.Anlagen 200,00 500,00 0,00 200,00 500,00 0,002224 3224 24

1/742000-720109 Kostenb.Wirtschaftsh.Arbeit 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/742000-720209 Kostenb.Wirtschaftsh.Masch. 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/742000-755000 Haltungskosten 400,00 500,00 432,00 400,00 500,00 432,002233 3233 27

1/742000-757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,002234 3234 27

1/742000-777000 Kapitaltransferzahlungen an private
Organisationen

13.500,00 13.000,00 8.201,32 0,00 0,00 0,002234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 14.300,00 14.200,00 18.633,32 800,00 1.200,00 10.432,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -14.200,00 -14.000,00 -17.597,32 -700,00 -1.000,00 -9.482,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -14.200,00 -14.000,00 -17.597,32

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/742000-777000 Kapitaltransferzahlungen an private
Organisationen

0,00 0,00 0,00 13.500,00 13.000,00 8.201,323434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 13.500,00 13.000,00 8.201,32

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -13.500,00 -13.000,00 -8.201,32

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -14.200,00 -14.000,00 -17.683,32

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -14.200,00 -14.000,00 -17.683,32

747 Jagd und Fischerei

747000 Jagd und Fischeri

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 154

1/747000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen -
Jagdkataster

0,00 37.000,00 3.528,00 0,00 37.000,00 3.528,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 37.000,00 3.528,00 0,00 37.000,00 3.528,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -37.000,00 -3.528,00 0,00 -37.000,00 -3.528,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 -37.000,00 -3.528,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -37.000,00 -3.528,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -37.000,00 -3.528,00

75 Förderung der Energiewirtschaft

759 Sonstige Energieträger

759000 Energiewirtschaft

Operative Gebarung

2/759000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00

1/759000-757010 Lfd. Transferzahlung Energieaut.Region
Nockberge

4.000,00 5.000,00 5.000,00 4.000,00 5.000,00 5.000,002234 3234 27

1/759000-778000 Kapitaltransfers an private Haushalte -
ölkesselfreie Gemeinde

10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 14.000,00 5.000,00 5.000,00 4.000,00 5.000,00 5.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -9.000,00 -5.000,00 -5.000,00 1.000,00 -5.000,00 -5.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -9.000,00 -5.000,00 -5.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/759000-778000 Kapitaltransfers an private Haushalte -
ölkesselfreie Gemeinde

0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,003434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 10.000,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -10.000,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 155

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -9.000,00 -5.000,00 -5.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -9.000,00 -5.000,00 -5.000,00

77 Förderung des Fremdenverkehrs

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

771000 Massnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

Operative Gebarung

2/771000+808000 Veräusserung von Handelswaren 2.000,00 1.500,00 2.012,01 2.000,00 1.500,00 2.033,162116 3116 16

2/771000+816010 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen Land

7.000,00 6.500,00 5.046,81 7.000,00 6.500,00 5.046,812114 3114 13

2/771000+828000 Rückersätze von Ausgaben 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 0,00 0,002116 3116 18

2/771000+828020 Rückersätze von Aufwendungen -
Radfahrverträge

2.300,00 2.300,00 0,00 2.300,00 2.300,00 0,002116 3116 18

2/771000+828100 Rückersätze von Ausgaben TVB
Reichenau

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,002116 3116 18

2/771000+868000 Strafgelder von privaten Haushalten 1.400,00 1.200,00 5.075,00 1.400,00 1.200,00 5.075,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 44.700,00 11.500,00 12.133,82 44.700,00 11.500,00 12.154,97

1/771000-413000 Handelswaren 2.500,00 3.200,00 1.636,57 2.500,00 3.200,00 1.636,572221 3221 23

1/771000-618100 Wartung EDV 1.100,00 1.100,00 1.076,62 1.100,00 1.100,00 1.076,622224 3224 24

1/771000-720109 Kostenb.Wirtschaftsh.Arbeit 15.000,00 14.000,00 15.260,19 15.000,00 14.000,00 15.260,192225 3225 24

1/771000-720209 Kostenb.Wirtschaftsh.Masch. 2.500,00 2.500,00 2.479,55 2.500,00 2.500,00 2.479,552225 3225 24

1/771000-728000 Entgelte f.sonst.Leistg. 11.200,00 18.000,00 36.461,61 11.200,00 18.000,00 36.461,612225 3225 24

1/771000-757000
Lfd.Transf.Zlg.a.Priv.Inst.
(Beitr.Verbände)

195.000,00 196.000,00 189.035,44 195.000,00 196.000,00 189.035,442234 3234 27

1/771000-775000 Kapitaltransferzahlungen an Unterne
(ohne Finanzunternehmungen)

0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,002233 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 227.300,00 284.800,00 295.949,98 227.300,00 234.800,00 245.949,98

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -182.600,00 -273.300,00 -283.816,16 -182.600,00 -223.300,00 -233.795,01

2/771000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -182.600,00 -223.300,00 -233.816,16

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 156

1/771000-775000 Kapitaltransferzahlungen an Unterne
(ohne Finanzunternehmungen)

0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,003433 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 50.000,00 50.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -50.000,00 -50.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -182.600,00 -273.300,00 -283.795,01

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -182.600,00 -273.300,00 -283.795,01

771002 Parkplatz Falkertsee

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/771002-680200 Planmäßige Abschreibung 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.500,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

789000 Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

Operative Gebarung

2/789000+829000 Sonstige Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 157

1/789000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen
Holzstraße

2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002225 3225 24

1/789000-729010 Finanzamt Jahres-Abgabenerklärung 0,00 300,00 0,00 0,00 300,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.500,00 2.800,00 0,00 2.500,00 2.800,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.500,00 -2.800,00 0,00 -2.500,00 -2.800,00 110,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.500,00 -2.800,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.500,00 -2.800,00 110,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.500,00 -2.800,00 110,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 158

8   Dienstleistungen

80 Gesonderte Verwaltung

801 Liegenschaftsverwaltung

801000 Veräußerung von öffentlichem Gut

Operative Gebarung

2/801000+801000 Sonstige Erträge 7.900,00 4.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 30

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 7.900,00 4.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 7.900,00 4.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 7.900,00 4.700,00 0,00

Investive Gebarung

2/801000+801000 Sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00 7.900,00 4.700,00 0,003312 30

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 7.900,00 4.700,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 7.900,00 4.700,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 7.900,00 4.700,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 7.900,00 4.700,00 0,00

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

814 Straßenreinigung

814000 Straßenreinigung

Operative Gebarung

2/814000+816000 Kostenbeiträge
F.Sonst.Verwaltungsleistungen

1.300,00 1.700,00 265,32 1.300,00 1.700,00 265,322114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.300,00 1.700,00 265,32 1.300,00 1.700,00 265,32

1/814000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/814000-400100 Materialien 10.000,00 15.000,00 4.534,64 10.000,00 15.000,00 4.534,642221 3221 23

1/814000-720109 Kostenb.Wirtschaftsh.Arbeit 60.000,00 67.000,00 53.547,95 60.000,00 67.000,00 53.547,952225 3225 24

1/814000-720209 Kostenb.Wirtschaftsh.Masch. 55.000,00 57.000,00 41.969,18 55.000,00 57.000,00 41.969,182225 3225 24

1/814000-728000 Entgelte f.sonst.Leistg. 48.000,00 52.600,00 37.163,75 48.000,00 52.600,00 37.163,752225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 173.500,00 192.100,00 137.215,52 173.500,00 192.100,00 137.215,52



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 159

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -172.200,00 -190.400,00 -136.950,20 -172.200,00 -190.400,00 -136.950,20

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -172.200,00 -190.400,00 -136.950,20

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -172.200,00 -190.400,00 -136.950,20

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -172.200,00 -190.400,00 -136.950,20

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentl.Beleuchtung u.öffentl.Uhren

Operative Gebarung

2/816000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

2.600,00 2.600,00 2.567,84 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.600,00 2.600,00 2.567,84 0,00 0,00 0,00

1/816000-600100 Strom 6.600,00 5.500,00 5.559,94 6.600,00 5.500,00 5.559,942222 3222 24

1/816000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 1.000,00 1.000,00 2.028,56 1.000,00 1.000,00 2.028,562224 3224 24

1/816000-680500 Planmäßige Abschreibung 7.200,00 7.200,00 7.175,85 0,00 0,00 0,002226

1/816000-720109 Kostenb.Wirtschaftsh.Arbeit 1.500,00 1.200,00 1.709,07 1.500,00 1.200,00 1.709,072225 3225 24

1/816000-720209 Kostenb.Wirtschaftsh.Masch. 500,00 500,00 259,00 500,00 500,00 259,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 16.800,00 15.400,00 16.732,42 9.600,00 8.200,00 9.556,57

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -14.200,00 -12.800,00 -14.164,58 -9.600,00 -8.200,00 -9.556,57

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -14.200,00 -12.800,00 -14.164,58

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/816000-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 1.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -1.000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -9.600,00 -9.200,00 -9.556,57

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 160

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -9.600,00 -9.200,00 -9.556,57

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

820 Wirtschaftshöfe

820000 Wirtschaftshof

Operative Gebarung

2/820000+810039 Leistungserl.Wirtschh.Maschinen externe
Leistungen

1.400,00 1.400,00 1.209,94 1.400,00 1.400,00 1.126,332114 3114 13

2/820000+810049 Leistungserl.Wirtschh.Arbeiter externe
Leistungen

1.000,00 700,00 2.414,86 1.000,00 700,00 2.414,862114 3114 13

2/820000+810109 Leistungserl.Wirtschh.Arbeiter 230.000,00 193.000,00 229.430,16 230.000,00 193.000,00 229.430,162114 3114 13

2/820000+810209 Leistungserl.Wirtschh.Maschinen 72.000,00 92.000,00 72.003,52 72.000,00 92.000,00 72.003,522114 3114 13

2/820000+810210 Leistungserl.Wirtschh.Maschinen externe
Leistungen

0,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,002114 3114 13

2/820000+811000 Einnahmen aus Vermietung und
Verpachtung

700,00 700,00 789,83 700,00 700,00 789,832115 3115 14

2/820000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

29.700,00 25.900,00 25.900,00 0,00 0,00 0,002127

2/820000+828000 Rückersätze von Ausgaben 1.000,00 1.700,00 6.443,73 1.000,00 1.700,00 6.443,732116 3116 18

2/820000+828010 Finanzamt Jahres-Abgabenerklärung 0,00 1.100,00 0,00 0,00 1.100,00 0,002116 3116 18

2/820000+829000 Sonstige Einnahmen 100,00 2.900,00 2.044,85 100,00 2.900,00 2.044,852116 3116 18

2/820000+866100 Transfers von Finanzunternehmen,
Abfertigung u. Dienstjubiläum

0,00 0,00 31.178,55 0,00 0,00 31.178,552123 3123 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 335.900,00 334.400,00 371.415,44 306.200,00 308.500,00 345.431,83

1/820000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 4.500,00 4.500,00 5.857,88 4.500,00 4.500,00 5.857,882221 3221 23

1/820000-451000 Brennstoffe 1.500,00 1.200,00 914,06 1.500,00 1.200,00 914,062221 3221 23

1/820000-452000 Treibstoffe 20.000,00 19.700,00 13.290,70 20.000,00 19.700,00 13.290,702221 3221 23

1/820000-454000 Reinigungsmittel 200,00 200,00 155,76 200,00 200,00 155,762221 3221 23

1/820000-511000 Geldbezüge f. VB II 113.900,00 106.600,00 134.166,79 113.900,00 106.600,00 134.166,792211 3211 20

1/820000-523000 Gedlbezüge f.Arbeiter n.ganzj.Besch. 22.100,00 25.700,00 13.260,89 22.100,00 25.700,00 13.260,892211 3211 20

1/820000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 5.500,00 5.500,00 8.900,18 5.500,00 5.500,00 8.900,182213 3213 20

1/820000-565000 Mehrleistungsvergütungen 19.100,00 19.600,00 9.996,53 19.100,00 19.600,00 9.996,532211 3211 20

1/820000-565100 Mehrleistungsvergütungen 2.500,00 1.200,00 0,00 2.500,00 1.200,00 0,002211 3211 20

1/820000-566100 Zuwendungen aus Anlass von
Abfertigungen

0,00 0,00 40.406,16 0,00 0,00 40.406,162212 3212 20

1/820000-569000 Sonstige Nebegebühren 9.700,00 9.900,00 7.638,52 9.700,00 9.900,00 7.638,522211 3211 20

1/820000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds
für Familienbeihilfen

5.800,00 6.300,00 5.194,38 5.800,00 6.300,00 5.194,382212 3212 20

1/820000-581100 Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung 2.100,00 2.100,00 7.729,42 2.100,00 2.100,00 7.729,422212 3212 20



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 161

1/820000-582000 DGB z.Ausgl.Fonds F.FBH der VB 34.400,00 33.200,00 36.214,38 34.400,00 33.200,00 36.214,382212 3212 20

1/820000-582200 Vorsorge Dienstjubiläum 1.500,00 14.900,00 0,00 1.500,00 14.900,00 0,002212 3212 20

1/820000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/820000-600100 Strom 1.700,00 1.400,00 1.051,70 1.700,00 1.400,00 1.051,702222 3222 24

1/820000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 1.800,00 490,30 500,00 1.800,00 490,302224 3224 24

1/820000-616000 Instandh.v.Maschinen u.masch.Anlagen 5.000,00 5.000,00 10.276,10 5.000,00 5.000,00 10.276,102224 3224 24

1/820000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 30.000,00 41.800,00 33.342,63 30.000,00 41.800,00 33.342,632224 3224 24

1/820000-631000 Telekommunikationsdienste 1.800,00 1.800,00 1.794,83 1.800,00 1.800,00 1.794,832222 3222 24

1/820000-670000 Versicherungen 12.100,00 11.600,00 8.031,51 12.100,00 11.600,00 8.031,512222 3222 24

1/820000-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 641,10 0,00 0,00 0,002226

1/820000-680300 Planmäßige Abschreibung 8.000,00 8.000,00 8.004,65 0,00 0,00 0,002226

1/820000-680600 Planmäßige Abschreibung 48.700,00 51.700,00 53.375,30 0,00 0,00 0,002226

1/820000-680700 Planmäßige Abschreibung 400,00 900,00 2.256,38 0,00 0,00 0,002226

1/820000-710000 Öffentliche Abgaben - Ausgaben 1.100,00 1.200,00 902,75 1.100,00 1.200,00 902,752225 3225 24

1/820000-720309 Verwaltungskostenersätze an Zentralamt 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,002225 3225 24

1/820000-724000 Reisegebühren 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/820000-728000 Entgelt f.sonst.Leistungen 3.600,00 3.400,00 4.080,50 3.600,00 3.400,00 4.080,502225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 363.800,00 386.400,00 414.973,40 305.800,00 325.800,00 350.695,97

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -27.900,00 -52.000,00 -43.557,96 400,00 -17.300,00 -5.264,14

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -27.900,00 -52.000,00 -43.557,96

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/820000-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 10.000,00 600,00 0,003414 41

1/820000-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 1.000,00 2.600,00 9.122,793414 41

1/820000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 2.340,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 11.500,00 3.700,00 11.462,79

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -11.500,00 -3.700,00 -11.462,79

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -11.100,00 -21.000,00 -16.726,93

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -11.100,00 -21.000,00 -16.726,93



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 162

820002 Ankauf Kommunalgerät Citymaster

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

2/820002+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 93.100,00 0,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 93.100,00 0,00

1/820002-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 0,00 93.100,00 0,003414 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 93.100,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

820003 Sanierung Bauhof

Operative Gebarung

2/820003+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

0,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,002121 3121 15

2/820003+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

0,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00

1/820003-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

0,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,002224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 163

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

820004 Ankauf Wintergeräte Bauhof

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2/820004+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 14.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 14.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 14.500,00 0,00

Investive Gebarung

2/820004+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 32.200,00 0,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 32.200,00 0,00

1/820004-040000 Citymaster Zubehör 0,00 0,00 0,00 0,00 46.700,00 0,003414 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 46.700,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -14.500,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -14.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -14.500,00 0,00

828 Sonstige Märkte

828000 Sonstige Märkte

Operative Gebarung

2/828000+812000 Marktstandgebühren 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

1/828000-720109 Kostenb.Wirtschaftsh.Arbeit 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

1/828000-720209 Kostenbeit.Wirtschaftsh.Masch. 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 400,00 300,00 0,00 400,00 300,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 -100,00 0,00 -200,00 -100,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 164

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00 -100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -200,00 -100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -200,00 -100,00 0,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 Grundbesitz

Operative Gebarung

2/840000+811000 Einnahmen aus Vermietung
u.Verpachtung

5.800,00 5.000,00 5.681,87 5.800,00 5.000,00 5.851,872115 3115 14

2/840000+891200 Sonstige Wertaufholungen /
Bestandsvermehrungen am kurzfristigen
und langfristigen Vermögen

0,00 0,00 624,94 0,00 0,00 0,002117

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5.800,00 5.000,00 6.306,81 5.800,00 5.000,00 5.851,87

1/840000-683000 Verluste aus dem Abgang von
Sachanlagen und immateriellen
Vermögenswerten

0,00 0,00 1.719,46 0,00 0,00 0,002226

1/840000-700000 Miet- und Pachtaufwand 5.400,00 5.400,00 5.333,23 5.400,00 5.400,00 5.333,232223 3223 24

1/840000-710000 Öffentliche Abgaben - Ausgaben 1.000,00 1.100,00 930,32 1.000,00 1.100,00 930,322225 3225 24

1/840000-728000 Entgelt für sonstige Leistungen 200,00 0,00 6.559,68 200,00 0,00 6.559,682225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.600,00 6.500,00 14.542,69 6.600,00 6.500,00 12.823,23

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -800,00 -1.500,00 -8.235,88 -800,00 -1.500,00 -6.971,36

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -800,00 -1.500,00 -8.235,88

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -800,00 -1.500,00 -6.971,36



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 165

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -800,00 -1.500,00 -6.971,36

840001 Grundankauf Ebene Reichenau

Operative Gebarung

2/840001+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

600,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 600,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00

1/840001-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 700,00 0,00 0,00 700,00 0,00 0,002241 3241 251

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 700,00 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 0,00 0,00 -100,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

2/840001+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 24.700,00 0,00 0,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 24.700,00 0,00 0,00

1/840001-001000 Unbebaute Grundstücke 0,00 0,00 0,00 0,00 208.500,00 0,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 208.500,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 24.700,00 -208.500,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 24.600,00 -208.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

2/840001+341000 Investitionsdarlehen von
Ländern,   Landesfonds und
Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,003511 541

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 200.000,00 0,00

1/840001-341000 Investitionsdarlehen von
Ländern,   Landesfonds und
Landeskammern

0,00 0,00 0,00 24.700,00 1.800,00 0,003611 641

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 24.700,00 1.800,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -24.700,00 198.200,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -10.300,00 0,00

840002 Grundankauf f. Wassercontainer FF Patergassen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 166

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/840002-001000 Unbebaute Grundstücke 0,00 0,00 0,00 3.500,00 4.500,00 0,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 3.500,00 4.500,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -3.500,00 -4.500,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.500,00 -4.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.500,00 -4.500,00 0,00

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

846000 Grundkauf

Operative Gebarung

2/846000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

4.600,00 4.600,00 4.600,00 0,00 0,00 0,002127

2/846000+829000 Sonstige Einnahmen 0,00 20.400,00 0,00 0,00 20.400,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 4.600,00 25.000,00 4.600,00 0,00 20.400,00 0,00

1/846000-680300 Planmäßige Abschreibung 8.600,00 8.600,00 8.645,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 8.600,00 8.600,00 8.645,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.000,00 16.400,00 -4.045,00 0,00 20.400,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.000,00 16.400,00 -4.045,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 20.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 167

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 20.400,00 0,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 WVA Reichenau-Patergassen

Operative Gebarung

2/850000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

15.600,00 18.800,00 21.379,19 0,00 0,00 0,002127

2/850000+816000 Kostenbeiträge f.sonst.Verwaltungsleist 200,00 300,00 709,58 200,00 300,00 1.304,832114 3114 13

2/850000+828000 Rückersätze von Ausgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 18

2/850000+828010 Finanzamt Jahres-Abgabenerklärung 0,00 600,00 0,00 0,00 600,00 0,002116 3116 18

2/850000+828020 Finanzamt Jahres-Abgabenerklärung
Energieabgabevergütung

100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002116 3116 18

2/850000+852012 Wasserzählergebühr Patergassen 2.300,00 2.400,00 1.805,05 2.300,00 2.400,00 2.384,022113 3113 12

2/850000+852013 Wasserzählergebühr Reichenau 1.700,00 2.000,00 1.532,39 1.700,00 2.000,00 2.015,112113 3113 12

2/850000+852014 Wasserzählergebühr Privat WVA 200,00 500,00 0,00 200,00 500,00 0,002113 3113 12

2/850000+852120 Gebühren f.d.Benützung v.Gem.Einricht. 42.000,00 35.000,00 38.344,73 42.000,00 35.000,00 48.116,332113 3113 12

2/850000+852210 Bereitstellungsgebühr Patergassen 7.500,00 7.500,00 5.990,05 7.500,00 7.500,00 7.910,452113 3113 12

2/850000+852220 Bereitstellungsgebühr Reichenau 7.000,00 7.000,00 5.072,24 7.000,00 7.000,00 6.670,342113 3113 12

2/850000+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern - BA 5

1.000,00 900,00 879,71 1.000,00 900,00 879,712121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 77.700,00 75.100,00 75.712,94 62.100,00 56.300,00 69.280,79

1/850000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 3.000,00 1.200,00 4.202,62 3.000,00 1.200,00 4.202,622221 3221 23

1/850000-452000 Treibstoffe 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/850000-600100 Strom 3.000,00 2.500,00 3.110,92 3.000,00 2.500,00 3.110,922222 3222 24

1/850000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 8.000,00 22.200,00 8.033,42 8.000,00 22.200,00 8.033,422224 3224 24

1/850000-631000 Telekommunikationsdienste 200,00 300,00 212,75 200,00 300,00 212,752222 3222 24

1/850000-650000 Zinsen für Finanzschulden Inland 0,00 500,00 105,52 0,00 500,00 105,522241 3241 25

1/850000-650010 Tiefenbrunnen Hinterkoflach 500,00 1.600,00 1.274,59 500,00 1.600,00 1.274,592241 3241 25

1/850000-650100 Zinsen für Finanzschulden in Euro -
Länder, Landesfonds, Landeskammern

400,00 0,00 421,24 400,00 0,00 421,242241 3241 25

1/850000-670000 Versicherungen 200,00 200,00 417,34 200,00 200,00 417,342222 3222 24

1/850000-680400 Planmäßige Abschreibung 23.200,00 19.200,00 60.347,52 0,00 0,00 0,002226

1/850000-690000 Abschreibung von Forderungen
(Schadensfälle)

0,00 0,00 32,94 0,00 0,00 0,002225

1/850000-720109 Kostenb.Wirtschaftsh.Arbeit 10.000,00 10.000,00 14.583,74 10.000,00 10.000,00 14.583,742225 3225 24

1/850000-720209 Kostenb.Wirtschaftsh.Masch. 2.000,00 1.000,00 2.037,15 2.000,00 1.000,00 2.037,152225 3225 24

1/850000-720309 Verwaltungskostenersätze an Zentralamt 13.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,002225 3225 24



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 168

1/850000-728000 Entgelt f.sonst.Leistg. 5.000,00 5.000,00 8.896,74 5.000,00 5.000,00 8.896,742225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 68.700,00 76.900,00 116.676,49 45.500,00 57.700,00 56.296,03

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 9.000,00 -1.800,00 -40.963,55 16.600,00 -1.400,00 12.984,76

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 9.000,00 -1.800,00 -40.963,55

Investive Gebarung

2/850000+300020 Tilgungszuschüsse zum Schuldendienst,
KPC BA 5

0,00 0,00 0,00 1.800,00 1.900,00 1.999,293331 33

2/850000+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 0,00 0,00 10.200,00 16.000,00 6.826,103334 34

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 12.000,00 17.900,00 8.825,39

1/850000-004000 Wasser- und Kanalbauten 0,00 0,00 0,00 1.000,00 6.000,00 963,723412 40

1/850000-004001 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen - Hochbehälter Rottenstein
Planungskosten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.108,873412 40

1/850000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.000,00 7.000,00 4.072,59

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 11.000,00 10.900,00 4.752,80

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 27.600,00 9.500,00 17.737,56

Finanzierungstätigkeit

2/850000+341000 Investitionsdarlehen von
Ländern,   Landesfonds und
Landeskammern

0,00 0,00 0,00 400,00 400,00 421,243511 54

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 400,00 400,00 421,24

1/850000-346000 Schuldaufnahmen von Finanzunternehm
ungen ZS Rei-Paterg.

0,00 0,00 0,00 0,00 4.600,00 4.622,003614 65

1/850000-346010 Tiefenbrunnen Hinterkoflach 0,00 0,00 0,00 16.600,00 17.700,00 16.176,853614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 16.600,00 22.300,00 20.798,85

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -16.200,00 -21.900,00 -20.377,61

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 11.400,00 -12.400,00 -2.640,05

850001 Sanierung WVA Winkl

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 169

Investive Gebarung

2/850001+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern - KIG Mittel

0,00 0,00 0,00 0,00 65.700,00 0,003331 331

2/850001+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 26.300,00 0,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 92.000,00 0,00

1/850001-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 0,00 0,00 0,00 131.400,00 0,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 131.400,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -39.400,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -39.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -39.400,00 0,00

850100 WVA Turracherhöhe

Operative Gebarung

2/850100+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

26.900,00 7.700,00 5.697,08 0,00 0,00 0,002127

2/850100+816000 Kostenbeiträge f.sonst.Verwaltungsleist 100,00 200,00 110,60 100,00 200,00 110,602114 3114 13

2/850100+823000 Zinsen 100,00 200,00 0,00 100,00 200,00 0,002131 3131 14

2/850100+828000 Rückersätze von Ausgaben 0,00 500,00 20.458,76 0,00 500,00 20.458,762116 3116 18

2/850100+828010 Finanzamt Jahres-Abgabenerklärung
Energieabgabevergütung

100,00 200,00 0,00 100,00 200,00 0,002116 3116 18

2/850100+852130 Gebühren f.d.Benützung v.Gem.Einricht. 38.000,00 35.000,00 34.604,48 38.000,00 35.000,00 42.855,262113 3113 12

2/850100+852221 Bereitstellungsgebühr 5.500,00 6.300,00 4.588,87 5.500,00 6.300,00 5.947,272113 3113 12

2/850100+852222 Wasserzählergebühr 2.000,00 1.900,00 1.595,09 2.000,00 1.900,00 2.072,962113 3113 12

2/850100+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern - BA 2

900,00 800,00 795,98 900,00 800,00 795,982121 3121 15

2/850100+860010 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern - BA 4

1.500,00 1.400,00 1.307,86 1.500,00 1.400,00 1.307,862121 3121 15

2/850100+860020 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern - BA 6

100,00 100,00 32,82 100,00 100,00 32,822121 3121 15

2/850100+862000 Lfd.Transferzahlg.von Gemeinden 10.000,00 16.000,00 0,00 10.000,00 16.000,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 85.200,00 70.300,00 69.191,54 58.300,00 62.600,00 73.581,51

1/850100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1.500,00 700,00 1.800,19 1.500,00 700,00 1.800,192221 3221 23

1/850100-452000 Treibstoffe 100,00 200,00 77,89 100,00 200,00 77,892221 3221 23

1/850100-600100 Strom 18.000,00 15.000,00 13.618,19 18.000,00 15.000,00 13.618,192222 3222 24



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 170

1/850100-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 5.000,00 6.000,00 26.710,92 5.000,00 6.000,00 26.710,922224 3224 24

1/850100-631000 Telekommunikationsdienste 600,00 600,00 543,64 600,00 600,00 543,642222 3222 24

1/850100-650000 Zinsen für Finanzschulden Inland 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 0,002241 3241 25

1/850100-650100 Zinsen für Finanzschulden in Euro -
Länder, Landesfonds, Landeskammern

1.200,00 700,00 1.140,15 1.200,00 700,00 1.140,152241 3241 25

1/850100-670000 Versicherungen 4.900,00 4.700,00 4.701,01 4.900,00 4.700,00 4.701,012222 3222 24

1/850100-680400 Planmäßige Abschreibung 27.700,00 26.000,00 103,19 0,00 0,00 0,002226

1/850100-720109 Kostenb.Wirtschaftsh.Arbeit 10.000,00 10.000,00 15.932,90 10.000,00 10.000,00 15.932,902225 3225 24

1/850100-720209 Kostenb.Wirtschaftsh.Masch. 600,00 2.000,00 1.416,60 600,00 2.000,00 1.416,602225 3225 24

1/850100-720309 Verwaltungskostenersätze an Zentralamt 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,002225 3225 24

1/850100-728000 Entgelt f.sonst.Leistg. 1.500,00 1.500,00 7.565,02 1.500,00 1.500,00 7.516,262225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 85.100,00 81.900,00 87.609,70 57.400,00 55.900,00 87.457,75

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 100,00 -11.600,00 -18.418,16 900,00 6.700,00 -13.876,24

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 100,00 -11.600,00 -18.418,16

Investive Gebarung

2/850100+300020 Tilgungszuschüsse zum Schuldendienst,
KPC BA 2

0,00 0,00 0,00 1.300,00 1.400,00 1.430,023331 33

2/850100+300021 Tilgunszuschüsse zum Schuldendienst,
KPC BA 4

0,00 0,00 0,00 3.000,00 3.100,00 3.292,143331 33

2/850100+300022 Tilgunszuschüsse zum Schuldendienst,
KPC BA 6

0,00 0,00 0,00 1.900,00 1.900,00 2.220,183331 33

2/850100+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 0,00 0,00 10.000,00 21.600,00 2.981,963334 34

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 16.200,00 28.000,00 9.924,30

1/850100-004000 Wasser- und Kanalbauten 0,00 0,00 0,00 4.000,00 5.000,00 1.665,973412 40

1/850100-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 7.600,00 0,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 4.000,00 12.600,00 1.665,97

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 12.200,00 15.400,00 8.258,33

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 13.100,00 22.100,00 -5.617,91

Finanzierungstätigkeit

2/850100+341000 Investitionsdarlehen von
Ländern,   Landesfonds und
Landeskammern

0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.200,00 1.140,153511 54

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 1.000,00 1.200,00 1.140,15

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 1.000,00 1.200,00 1.140,15

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 14.100,00 23.300,00 -4.477,76



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 171

850120 WVA Turracherhöhe Ringschluss

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/850120-680400 Planmäßige Abschreibung 0,00 1.700,00 1.700,99 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 1.700,00 1.700,99 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -1.700,00 -1.700,99 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 -1.700,00 -1.700,99

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

850200 WVA Falkertsee

Operative Gebarung

2/850200+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

2.300,00 4.400,00 3.431,44 0,00 0,00 0,002127

2/850200+816000 Kostenbeiträge f.sonst.Verwaltungsleist 0,00 200,00 0,00 0,00 200,00 0,002114 3114 13

2/850200+823000 Zinsen 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002131 3131 14

2/850200+828010 Finanzamt Jahres-Abgabenerklärung
Energieabgabevergütung

0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,002116 3116 18

2/850200+852140 Gebühren f.d.Benützung v.Gem.Einricht. 22.000,00 25.000,00 16.732,67 22.000,00 25.000,00 24.774,142113 3113 12

2/850200+852230 Bereitstellungsgebühr 5.000,00 4.700,00 3.757,82 5.000,00 4.700,00 5.067,222113 3113 12

2/850200+852231 Wasserzählergebühr 1.800,00 1.900,00 1.494,21 1.800,00 1.900,00 1.985,692113 3113 12

2/850200+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern - BA 3

100,00 100,00 13,89 100,00 100,00 13,892121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 31.300,00 36.400,00 25.430,03 29.000,00 32.000,00 31.840,94

1/850200-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1.200,00 1.500,00 1.626,33 1.200,00 1.500,00 1.626,332221 3221 23

1/850200-600100 Strom 600,00 500,00 355,58 600,00 500,00 355,582222 3222 24

1/850200-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 2.100,00 4.000,00 2.216,80 2.100,00 4.000,00 2.216,802224 3224 24

1/850200-631000 Telekommunikationsdienste 300,00 300,00 270,86 300,00 300,00 270,862222 3222 24

1/850200-650000 Zinsen für Finanzschulden Inland 1.100,00 1.700,00 1.442,30 1.100,00 1.700,00 1.442,302241 3241 25



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 172

1/850200-650100 Zinsen für Finanzschulden in Euro -
Länder, Landesfonds, Landeskammern

300,00 300,00 312,00 300,00 300,00 312,002241 3241 25

1/850200-670000 Versicherungen 300,00 300,00 272,60 300,00 300,00 272,602222 3222 24

1/850200-680400 Planmäßige Abschreibung 13.700,00 13.700,00 8,19 0,00 0,00 0,002226

1/850200-720109 Kostenb.Wirtschaftsh.Arbeit 5.000,00 7.000,00 4.876,07 5.000,00 7.000,00 4.876,072225 3225 24

1/850200-720209 Kostenb.Wirtschaftsh.Masch. 1.000,00 2.600,00 632,22 1.000,00 2.600,00 632,222225 3225 24

1/850200-720309 Verwaltungskostenersätze an Zentralamt 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,002225 3225 24

1/850200-728000 Entgelt f.sonst.Leistg. 1.500,00 2.000,00 2.148,72 1.500,00 2.000,00 2.148,722225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 36.100,00 42.900,00 23.161,67 22.400,00 29.200,00 23.153,48

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.800,00 -6.500,00 2.268,36 6.600,00 2.800,00 8.687,46

1/850200-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.800,00 -6.600,00 2.268,36

Investive Gebarung

2/850200+300020 Tilgungszuschüsse zum Schuldendienst,
KPC BA 3

0,00 0,00 0,00 2.300,00 2.200,00 1.133,113331 33

2/850200+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 0,00 0,00 30.000,00 22.300,00 22.966,713334 34

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 32.300,00 24.500,00 24.099,82

1/850200-004000 Wasser- und Kanalbauten 0,00 0,00 0,00 10.000,00 15.000,00 540,603412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 10.000,00 15.000,00 540,60

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 22.300,00 9.500,00 23.559,22

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 28.900,00 12.300,00 32.246,68

Finanzierungstätigkeit

2/850200+341000 Investitionsdarlehen von
Ländern,   Landesfonds und
Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 1.782,003511 54

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 300,00 1.782,00

1/850200-346000 Darlehen Volksbank - Aufnahme 2018,
Ende 2034

0,00 0,00 0,00 12.900,00 13.400,00 13.334,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 12.900,00 13.400,00 13.334,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -12.900,00 -13.100,00 -11.552,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 16.000,00 -800,00 20.694,68

850201 Ankauf Wasserschläuche

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 173

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/850201-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 20.000,00 7.600,00 0,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 20.000,00 7.600,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -20.000,00 -7.600,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -20.000,00 -7.600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -20.000,00 -7.600,00 0,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung

2/851000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

84.600,00 94.600,00 93.642,54 0,00 0,00 0,002127

2/851000+816000 Kostenbeiträge f.sonst.Verwaltungsleist 0,00 200,00 0,00 0,00 200,00 0,002114 3114 13

2/851000+823000 Zinsen 1.200,00 2.000,00 0,00 1.200,00 2.000,00 0,002131 3131 14

2/851000+828000 Rückersätze von Ausgaben 0,00 0,00 758,08 0,00 0,00 758,082116 3116 18

2/851000+852000 Gebühren f.d.Benützung v.Gem.Einricht. 335.000,00 338.000,00 0,00 335.000,00 338.000,00 0,002113 3113 12

2/851000+852150 Gebühren f.d.Benützung v.Gem.Einricht. 0,00 0,00 396.636,21 0,00 0,00 391.607,042113 3113 12

2/851000+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern - BA 01

10.000,00 10.000,00 9.983,59 10.000,00 10.000,00 9.983,592121 3121 15

2/851000+860010 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern - BA 02

31.300,00 31.400,00 31.454,12 31.300,00 31.400,00 31.454,122121 3121 15

2/851000+860020 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern - BA 03

23.500,00 23.200,00 22.925,02 23.500,00 23.200,00 22.925,022121 3121 15

2/851000+860030 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern - BA 04

14.800,00 14.500,00 14.225,22 14.800,00 14.500,00 14.225,222121 3121 15

2/851000+860040 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern - BA 06

100,00 100,00 63,11 100,00 100,00 63,112121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 500.500,00 514.000,00 569.687,89 415.900,00 419.400,00 471.016,18

1/851000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 100,00 500,00 0,00 100,00 500,00 0,002221 3221 23

1/851000-600100 Strom 800,00 700,00 565,91 800,00 700,00 565,912222 3222 24

1/851000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 15.000,00 25.000,00 15.552,82 15.000,00 25.000,00 15.552,822224 3224 24



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 174

1/851000-631000 Telekommunikationsdienste-Hebeanlage 100,00 100,00 0,34 100,00 100,00 0,342222 3222 24

1/851000-650000 Zinsen für Finanzschulden Inland 2.100,00 3.400,00 3.921,29 2.100,00 3.400,00 3.921,292241 3241 25

1/851000-650100 Zinsen für Finanzschulden in Euro 300,00 300,00 345,00 300,00 300,00 345,002241 3241 25

1/851000-680400 Planmäßige Abschreibung 111.300,00 111.200,00 111.209,48 0,00 0,00 0,002226

1/851000-680700 Planmäßige Abschreibung 100,00 0,00 14.037,43 0,00 0,00 0,002226

1/851000-690000 Abschreibung von Forderungen
(Schadensfälle)

0,00 0,00 68,21 0,00 0,00 0,002225

1/851000-710100 Kapitalertragssteuer 400,00 500,00 0,00 400,00 500,00 0,002225 3225 24

1/851000-720109 Kostenb.Wirtschaftsh.Arbeit 11.000,00 14.000,00 8.233,42 11.000,00 14.000,00 8.233,422225 3225 24

1/851000-720209 Kostenb.Wirtschaftsh.Masch. 1.300,00 1.700,00 1.510,10 1.300,00 1.700,00 1.510,102225 3225 24

1/851000-720309 Verwaltungskostenersätze an Zentralamt 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,002225 3225 24

1/851000-728000 Entgelt f.sonst.Leistg. 9.000,00 11.500,00 31.083,14 9.000,00 11.500,00 31.083,142225 3225 24

1/851000-754000 Lfd.Transfzlg.a.Abwasserverbände 250.000,00 300.000,00 247.178,76 250.000,00 300.000,00 247.178,762231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 426.500,00 493.900,00 458.705,90 315.100,00 382.700,00 333.390,78

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 74.000,00 20.100,00 110.981,99 100.800,00 36.700,00 137.625,40

1/851000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 1.500,00 50.000,00 0,00 0,00 0,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 -1.500,00 -50.000,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 74.000,00 18.600,00 60.981,99

Investive Gebarung

2/851000+300020 Tilgungszuschüsse zum Schuldendienst,
KPC BA01

0,00 0,00 0,00 3.000,00 3.300,00 3.528,593331 33

2/851000+300021 Tilgunszuschüsse zum Schuldendienst,
KPC BA02

0,00 0,00 0,00 8.200,00 8.900,00 9.687,203331 33

2/851000+300022 Tilgunszuschüsse zum Schuldendienst,
KPC BA03

0,00 0,00 0,00 9.900,00 10.500,00 11.167,453331 33

2/851000+300023 Tilgungszuschüsse zum Schuldendienst,
KPC BA04

0,00 0,00 0,00 7.800,00 8.300,00 8.853,573331 33

2/851000+300024 Tilgungszuschüsse zum Schuldendienst,
KPC BA06

0,00 0,00 0,00 3.800,00 3.900,00 4.251,893331 33

2/851000+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 0,00 0,00 40.000,00 90.000,00 68.361,683334 34

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 72.700,00 124.900,00 105.850,38

1/851000-004000 Wasser- und Kanalbauten 0,00 0,00 0,00 1.000,00 36.700,00 18.953,013412 40

1/851000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 2.000,00 500,00 1.835,833415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 3.000,00 37.200,00 20.788,84

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 69.700,00 87.700,00 85.061,54

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 170.500,00 124.400,00 222.686,94



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 175

Finanzierungstätigkeit

2/851000+341000 Investitionsdarlehen von
Ländern,   Landesfonds und
Landeskammern

0,00 0,00 0,00 100,00 300,00 1.843,003511 54

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 100,00 300,00 1.843,00

1/851000-346000 Schuldaufnahmen
v.Finanzunternehmungen

0,00 0,00 0,00 137.300,00 138.100,00 135.484,543614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 137.300,00 138.100,00 135.484,54

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -137.200,00 -137.800,00 -133.641,54

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 33.300,00 -13.400,00 89.045,40

851010 RHV Wiho-Arbeit

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/851010-720109 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

0,00 0,00 1.607,07 0,00 0,00 1.607,072225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 1.607,07 0,00 0,00 1.607,07

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 -1.607,07 0,00 0,00 -1.607,07

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 -1.607,07

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 -1.607,07

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 -1.607,07

852 Betriebe der Müllbeseitigung

852000 Müllbeseitigung

Operative Gebarung

2/852000+828010 Finanzamt Jahres-Abgabenerklärung 0,00 2.100,00 0,00 0,00 2.100,00 0,002116 3116 18

2/852000+829000 Sonstige Einnahmen 15.000,00 20.000,00 17.493,48 15.000,00 20.000,00 17.493,482116 3116 18

2/852000+852000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und -anlagen

300,00 0,00 300,00 300,00 0,00 300,002113 3113 12



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 176

2/852000+852001 Gebühren f.d.Benützung von
Gemeineeinrichtungen

145.000,00 155.000,00 0,00 145.000,00 155.000,00 0,002113 3113 12

2/852000+852160 Gebühren f.d.Benützung von
Gemeineeinrichtungen

0,00 0,00 165.124,32 0,00 0,00 163.156,652113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 160.300,00 177.100,00 182.917,80 160.300,00 177.100,00 180.950,13

1/852000-413000 Handelswaren 1.800,00 2.000,00 950,00 1.800,00 2.000,00 950,002221 3221 23

1/852000-618000 Instandhaltung v. sonstigen Anlagen 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 0,002224 3224 24

1/852000-690000 Abschreibung von Forderungen
(Schadensfälle)

0,00 0,00 997,50 0,00 0,00 0,002225

1/852000-720109 Kostenb.Wirtschaftsh.Arbeit 28.000,00 28.000,00 35.334,05 28.000,00 28.000,00 35.334,052225 3225 24

1/852000-720209 Kostenb.Wirtschaftsh.Masch. 4.000,00 4.500,00 3.901,80 4.000,00 4.500,00 3.901,802225 3225 24

1/852000-720309 Verwaltungskostenersätze an Zentralamt 14.000,00 15.000,00 14.000,00 14.000,00 15.000,00 14.000,002225 3225 24

1/852000-728000 Entgelt f.sonst.Leistg. 45.000,00 48.000,00 45.472,08 45.000,00 48.000,00 45.342,382225 3225 24

1/852000-754000 Lfd.Transf.a.Müllbes.Verbände 61.000,00 60.000,00 61.507,99 61.000,00 60.000,00 61.507,992231 3231 26

1/852000-755000 Transfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere - ASZ
BKK

10.000,00 17.000,00 17.037,97 10.000,00 17.000,00 17.037,972233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 163.800,00 175.000,00 179.201,39 163.800,00 175.000,00 178.074,19

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.500,00 2.100,00 3.716,41 -3.500,00 2.100,00 2.875,94

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.500,00 2.100,00 3.716,41

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/852000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 200,00 500,00 295,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 200,00 500,00 295,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -200,00 -500,00 -295,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.700,00 1.600,00 2.580,94

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.700,00 1.600,00 2.580,94

852010 Wiho-Arbeit ASZ BKK

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/852010-720109 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

3.600,00 4.000,00 1.785,50 3.600,00 4.000,00 1.785,502225 3225 24



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 177

1/852010-720209 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen Wiho Maschinen

500,00 600,00 255,60 500,00 600,00 255,602225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.100,00 4.600,00 2.041,10 4.100,00 4.600,00 2.041,10

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.100,00 -4.600,00 -2.041,10 -4.100,00 -4.600,00 -2.041,10

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.100,00 -4.600,00 -2.041,10

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.100,00 -4.600,00 -2.041,10

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.100,00 -4.600,00 -2.041,10

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden

853000 Wohn- und Geschäftsgebäude

Operative Gebarung

2/853000+811000 Einnahmen aus Vermietung und
Verpachtung

24.000,00 17.500,00 18.251,04 24.000,00 17.500,00 18.503,152115 3115 14

2/853000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

21.900,00 19.900,00 19.857,14 0,00 0,00 0,002127

2/853000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 0,00 598,91 0,00 0,00 598,912116 3116 18

2/853000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

0,00 57.500,00 -56.241,00 0,00 400,00 900,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 45.900,00 94.900,00 -17.533,91 24.000,00 17.900,00 20.002,06

1/853000-451000 Brennstoffe 2.500,00 4.000,00 2.219,96 2.500,00 4.000,00 2.219,962221 3221 23

1/853000-600100 Strom 2.400,00 2.000,00 3.336,50 2.400,00 2.000,00 3.336,502222 3222 24

1/853000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 2.500,00 2.500,00 1.688,87 2.500,00 2.500,00 1.688,872224 3224 24

1/853000-650000 Zinsen für Finanzschulden Inland 0,00 500,00 857,12 0,00 500,00 857,122241 3241 25

1/853000-670000 Versicherungen 600,00 600,00 591,86 600,00 600,00 591,862222 3222 24

1/853000-680300 Planmäßige Abschreibung 6.800,00 6.800,00 6.835,48 0,00 0,00 0,002226

1/853000-710000 Öffentliche Abgaben - Ausgaben ohne
Gebühren gemäß FAG

1.500,00 1.600,00 1.580,82 1.500,00 1.600,00 1.580,822225 3225 24

1/853000-720109 Kostenb.Wirtschafth.Arbeit 200,00 500,00 183,25 200,00 500,00 183,252225 3225 24

1/853000-720209 Kostenb.Wirtschaftsh.Masch. 100,00 200,00 4,20 100,00 200,00 4,202225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 16.600,00 18.700,00 17.298,06 9.800,00 11.900,00 10.462,58



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 178

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 29.300,00 76.200,00 -34.831,97 14.200,00 6.000,00 9.539,48

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 29.300,00 76.200,00 -34.831,97

Investive Gebarung

2/853000+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 28.800,00 28.300,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 28.800,00 28.300,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 28.800,00 28.300,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 14.200,00 34.800,00 37.839,48

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/853000-341000 Invest.Darl.v.Länd.u.Landesfonds 0,00 0,00 0,00 0,00 28.800,00 28.357,823611 64

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 28.800,00 28.357,82

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 -28.800,00 -28.357,82

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 14.200,00 6.000,00 9.481,66

853100 Wohn- und Geschäftsgebäude ESG Wohnungen

Operative Gebarung

2/853100+811000 Einnahmen aus Vermietung und
Verpachtung

15.000,00 18.500,00 14.790,27 15.000,00 18.500,00 14.790,272115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 15.000,00 18.500,00 14.790,27 15.000,00 18.500,00 14.790,27

1/853100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 0,00 91,67 0,00 0,00 91,672221 3221 23

1/853100-700000 Mietzinse 20.000,00 18.500,00 17.257,06 20.000,00 18.500,00 17.257,062223 3223 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 20.000,00 18.500,00 17.348,73 20.000,00 18.500,00 17.348,73

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.000,00 0,00 -2.558,46 -5.000,00 0,00 -2.558,46

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.000,00 0,00 -2.558,46

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.000,00 0,00 -2.558,46

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 179

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.000,00 0,00 -2.558,46

859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

859000 Nockstadl

Operative Gebarung

2/859000+811000 Einnahmen aus Vermietung
u.Verpachtung

15.000,00 25.000,00 0,00 15.000,00 25.000,00 0,002115 3115 14

2/859000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

14.200,00 13.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/859000+828000 Rückersätze von Ausgaben 3.000,00 6.000,00 0,00 3.000,00 6.000,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 32.200,00 44.800,00 0,00 18.000,00 31.000,00 0,00

1/859000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002221 3221 23

1/859000-454000 Reinigungsmittel 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002221 3221 23

1/859000-600100 Strom 5.500,00 4.600,00 0,00 5.500,00 4.600,00 0,002222 3222 24

1/859000-600300 Fernwärme eGen Nahwärme 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002222 3222 24

1/859000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 700,00 0,00 500,00 700,00 0,002224 3224 24

1/859000-616000 Instandh.v.Maschinen u.masch.Anlagen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/859000-670000 Versicherungen 3.100,00 3.000,00 0,00 3.100,00 3.000,00 0,002222 3222 24

1/859000-680200 Planmäßige Abschreibung 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/859000-680300 Planmäßige Abschreibung 61.200,00 58.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/859000-680600 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/859000-680700 Planmäßige Abschreibung 2.800,00 2.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/859000-710000 Öffentliche Abgaben - Ausgaben 4.100,00 4.100,00 0,00 4.100,00 4.100,00 0,002225 3225 24

1/859000-720109 Kostenbeit.Wirtschaftsh.Arbeit 2.000,00 2.500,00 0,00 2.000,00 2.500,00 0,002225 3225 24

1/859000-720209 Kostenbeit.Wirtschaftsh.Masch. 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/859000-728000 Entgelt f.sonst.Leistungen 2.200,00 2.000,00 0,00 2.200,00 2.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 92.400,00 90.000,00 0,00 28.200,00 27.700,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -60.200,00 -45.200,00 0,00 -10.200,00 3.300,00 0,00

2/859000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 11.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

1/859000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 11.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -60.200,00 -33.400,00 0,00

Investive Gebarung

2/859000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern BZ
a.R.

0,00 0,00 0,00 0,00 6.300,00 0,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 6.300,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 180

1/859000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 500,00 500,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -500,00 5.800,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.700,00 9.100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.700,00 9.100,00 0,00

859001 Nockstadl - Notstromaggregat

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

2/859001+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 19.600,00 0,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 19.600,00 0,00

1/859001-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 31.500,00 0,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 31.500,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -11.900,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -11.900,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -11.900,00 0,00

89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)

894 Stadthallen, Kongresshäuser

894000 Nockstadl

Operative Gebarung

2/894000+811000 Einnahmen aus Vermietung
u.Verpachtung

0,00 0,00 29.650,31 0,00 0,00 31.366,612115 3115 14



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 181

2/894000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

300,00 0,00 13.914,94 0,00 0,00 0,002127

2/894000+828000 Rückersätze von Ausgaben 0,00 0,00 6.749,74 0,00 0,00 6.718,892116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 300,00 0,00 50.314,99 0,00 0,00 38.085,50

1/894000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 0,00 0,00 465,23 0,00 0,00 465,232221 3221 23

1/894000-454000 Reinigungsmittel 0,00 0,00 668,73 0,00 0,00 668,732221 3221 23

1/894000-600100 Strom 0,00 0,00 4.865,65 0,00 0,00 4.865,652222 3222 24

1/894000-600300 Fernwärme eGen Nahwärme 0,00 0,00 5.538,39 0,00 0,00 5.538,392222 3222 24

1/894000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 0,00 0,00 2.010,66 0,00 0,00 2.010,662224 3224 24

1/894000-614001 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

0,00 0,00 4.191,83 0,00 0,00 4.191,832224 3224 24

1/894000-616000 Instandh.v.Maschinen u.masch.Anlagen 0,00 0,00 2.919,25 0,00 0,00 2.919,252224 3224 24

1/894000-670000 Versicherungen 0,00 0,00 3.042,39 0,00 0,00 3.042,392222 3222 24

1/894000-680200 Planmäßige Abschreibung 500,00 0,00 269,01 0,00 0,00 0,002226

1/894000-680300 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 59.974,55 0,00 0,00 0,002226

1/894000-680600 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 212,50 0,00 0,00 0,002226

1/894000-680700 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 2.752,54 0,00 0,00 0,002226

1/894000-710000 Öffentliche Abgaben - Ausgaben 0,00 0,00 3.637,19 0,00 0,00 3.637,192225 3225 24

1/894000-720109 Kostenbeit.Wirtschaftsh.Arbeit 0,00 0,00 8.731,29 0,00 0,00 8.731,292225 3225 24

1/894000-720209 Kostenbeit.Wirtschaftsh.Masch. 0,00 0,00 903,44 0,00 0,00 903,442225 3225 24

1/894000-728000 Entgelt f.sonst.Leistungen 0,00 0,00 2.155,30 0,00 0,00 2.155,302225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 0,00 102.337,95 0,00 0,00 39.129,35

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 0,00 -52.022,96 0,00 0,00 -1.043,85

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00 0,00 -52.022,96

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 -1.043,85

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 -1.043,85

894001 Nockstadl Photovoltaikanlage

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 182

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/894001-010000 Gebäude und Bauten -
Photovoltaikanlage 2020

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.873,333413 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 35.873,33

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 -35.873,33

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 -35.873,33

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 -35.873,33



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 183

9   Finanzwirtschaft

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Operative Gebarung

2/910000+816010 EURO-Rundungsdifferenz 0,00 0,00 5,40 0,00 0,00 5,402114 3114 13

2/910000+823000 Zinsen 100,00 200,00 54,11 100,00 200,00 54,112131 3131 14

2/910000+828000 Rückersätze von Ausgaben 0,00 100,00 79,98 0,00 100,00 102,482116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 300,00 139,49 100,00 300,00 161,99

1/910000-659000 Geldverkehrspesen 4.000,00 3.000,00 4.039,72 4.000,00 3.000,00 4.039,722244 3244 24

1/910000-710100 Kapitalertragssteuer 100,00 100,00 13,54 100,00 100,00 13,542225 3225 24

1/910000-728000 Vorsteuer Korrektur 0,00 900,00 0,00 0,00 900,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.100,00 4.000,00 4.053,26 4.100,00 4.000,00 4.053,26

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.000,00 -3.700,00 -3.913,77 -4.000,00 -3.700,00 -3.891,27

1/910000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 -300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.000,00 -4.000,00 -3.913,77

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.000,00 -3.700,00 -3.891,27

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.000,00 -3.700,00 -3.891,27

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

912000 Rücklagen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 184

1/912000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 -300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 -300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

912001 Investitionsrücklage

Operative Gebarung

2/912001+823000 Zinsen 200,00 400,00 0,00 200,00 400,00 0,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 200,00 400,00 0,00 200,00 400,00 0,00

1/912001-710100 Kapitalertragssteuer 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 100,00 300,00 0,00 100,00 300,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 100,00 300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 100,00 300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 100,00 300,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 185

912002 Allgemeine Rücklage

Operative Gebarung

2/912002+823000 Zinsen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00

1/912002-710100 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 200,00 300,00 0,00 200,00 300,00 0,00

2/912002+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 108.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 108.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 200,00 108.800,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 200,00 300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 200,00 300,00 0,00

914 Beteiligungen

914000 Beteiligungen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/914000-082000 Sonstige Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36,503417 60

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 36,50

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 -36,50

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 -36,50



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 186

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 -36,50

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 ausschließliche Gemeindeabgaben

Operative Gebarung

2/920000+830000 Grundst.v.Land-u.Forstw.Bet. A 10.200,00 11.200,00 15.187,95 10.200,00 11.200,00 12.762,452111 3111 10

2/920000+831000 Grundsteuer v. Grundst. B 175.800,00 173.300,00 189.748,95 175.800,00 173.300,00 189.680,952111 3111 10

2/920000+833000 Kommunalsteuer 330.000,00 340.000,00 364.385,31 330.000,00 340.000,00 365.754,382111 3111 10

2/920000+834100 Ortstaxen 150.000,00 170.500,00 192.511,70 150.000,00 170.500,00 194.874,062111 3111 10

2/920000+834200 Pausch.Orts-u.Kurtaxen 85.000,00 60.500,00 69.986,92 85.000,00 60.500,00 74.829,672111 3111 10

2/920000+837000 Lustbarkeitsabgabe(Verg.St) 3.000,00 5.800,00 4.248,11 3.000,00 5.800,00 3.799,192111 3111 10

2/920000+838000 Abgaben für Halten von Tieren 1.600,00 5.000,00 1.744,00 1.600,00 5.000,00 1.762,002111 3111 10

2/920000+842000 Zweitwohnsitzabgabe 187.000,00 187.300,00 377.003,07 187.000,00 187.300,00 371.785,172111 3111 10

2/920000+849000 Nebenansprüche 1.000,00 1.000,00 955,99 1.000,00 1.000,00 898,932111 3111 10

2/920000+856000 Verwaltungsabgaben 10.000,00 16.000,00 18.013,41 10.000,00 16.000,00 18.236,642111 3111 10

2/920000+857000 Kommisionsgebühren 1.000,00 700,00 510,00 1.000,00 700,00 594,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 954.600,00 971.300,00 1.234.295,41 954.600,00 971.300,00 1.234.977,44

1/920000-690000 Abschreibung von Forderungen
(Schadensfälle)

4.000,00 0,00 12.084,50 0,00 0,00 0,002225

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.000,00 0,00 12.084,50 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 950.600,00 971.300,00 1.222.210,91 954.600,00 971.300,00 1.234.977,44

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 950.600,00 971.300,00 1.222.210,91

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 954.600,00 971.300,00 1.234.977,44

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 187

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 954.600,00 971.300,00 1.234.977,44

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsant.an gemeinschaftl.Bundesabg.

Operative Gebarung

2/925000+859000 Ertragsanteile 1.818.200,00 1.721.300,00 1.566.502,79 1.818.200,00 1.721.300,00 1.564.908,792112 3112 11

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.818.200,00 1.721.300,00 1.566.502,79 1.818.200,00 1.721.300,00 1.564.908,79

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.818.200,00 1.721.300,00 1.566.502,79 1.818.200,00 1.721.300,00 1.564.908,79

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.818.200,00 1.721.300,00 1.566.502,79

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.818.200,00 1.721.300,00 1.564.908,79

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.818.200,00 1.721.300,00 1.564.908,79

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlage

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/930000-751130 Landesumlage 147.900,00 137.700,00 119.633,07 147.900,00 137.700,00 119.633,072231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 147.900,00 137.700,00 119.633,07 147.900,00 137.700,00 119.633,07

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -147.900,00 -137.700,00 -119.633,07 -147.900,00 -137.700,00 -119.633,07

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -147.900,00 -137.700,00 -119.633,07

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -147.900,00 -137.700,00 -119.633,07



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 188

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -147.900,00 -137.700,00 -119.633,07

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Operative Gebarung

2/940000+861300 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern -
Gemeindefinanzausgleich

58.000,00 98.000,00 0,00 58.000,00 98.000,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 58.000,00 98.000,00 0,00 58.000,00 98.000,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 58.000,00 98.000,00 0,00 58.000,00 98.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 58.000,00 98.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 58.000,00 98.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 58.000,00 98.000,00 0,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonst.Finanzzuweisungen n.d.FAG

Operative Gebarung

2/941000+860100 Laufende Transferzahlungen vonLände
Landeskammern

65.800,00 196.500,00 63.929,00 65.800,00 196.500,00 63.929,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 65.800,00 196.500,00 63.929,00 65.800,00 196.500,00 63.929,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 65.800,00 196.500,00 63.929,00 65.800,00 196.500,00 63.929,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:43 von Anja Mayerbrugger Seite 189

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 65.800,00 196.500,00 63.929,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 65.800,00 196.500,00 63.929,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 65.800,00 196.500,00 63.929,00

945 Sonstige Zuschüsse des Bundes

945000 Sonstige Zuschüsse des Bundes

Operative Gebarung

2/945000+860400 Lfd. Transferzahlungen v. Ländern,
Landesf. und Landeska. - Pflegefond

63.000,00 66.000,00 65.041,05 63.000,00 66.000,00 81.176,092121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 63.000,00 66.000,00 65.041,05 63.000,00 66.000,00 81.176,09

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 63.000,00 66.000,00 65.041,05 63.000,00 66.000,00 81.176,09

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 63.000,00 66.000,00 65.041,05

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 63.000,00 66.000,00 81.176,09

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 63.000,00 66.000,00 81.176,09



Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:44 von Anja Mayerbrugger Seite 190



Nachweis der Investitionstätigkeit





Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:46 von Anja Mayerbrugger Seite 193

Finanzierungsergebnis 0,000,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2021 VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:46 von Anja Mayerbrugger Seite 194

Finanzierungsergebnis 0,000,00



Querschnitt (Anlage 5b)





Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:46 von Anja Mayerbrugger Seite 197

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 954.600,00 0,00 954.600,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 1.818.200,00 0,00 1.818.200,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 615.300,00 615.300,00 0,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 430.700,00 300,00 430.400,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 65.200,00 55.400,00 9.800,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 354.700,00 93.300,00 261.400,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 23.700,00 0,00 23.700,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 0,00 0,00 0,00Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 99.100,00 18.300,00 80.800,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

4.361.500,00 782.600,00 3.578.900,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 830.400,00 0,00 830.400,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 0,00 0,00 0,00Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 66.500,00 0,00 66.500,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 112.300,00 12.200,00 100.100,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 1.071.300,00 327.200,00 744.100,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 6.600,00 5.900,00 700,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 1.829.600,00 311.000,00 1.518.600,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 269.900,00 10.000,00 259.900,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 0,00 0,00 0,00Gruppe 769

4.186.600,00 666.300,00 3.520.300,00Summe 2 (Aufwendungen)29

174.900,00 116.300,00 58.600,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:47 von Anja Mayerbrugger Seite 198

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 7.900,00 0,00 7.900,00Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 0,00 0,00 0,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 67.700,00 43.000,00 24.700,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 90.200,00 90.200,00 0,00Gruppen 304 bis 308

165.800,00 133.200,00 32.600,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 32.000,00 16.000,00 16.000,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 55.700,00 22.700,00 33.000,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 0,00 0,00 0,00Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 24.500,00 0,00 24.500,00Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

112.200,00 38.700,00 73.500,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

53.600,00 94.500,00 -40.900,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:47 von Anja Mayerbrugger Seite 199

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 0,00Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 1.500,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 0,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 0,00Gruppen 821 und 826

1.500,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 0,00Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 166.800,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 0,00Gruppen 652, 655 und 658

166.800,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

-165.300,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 45.500,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 17.700,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 45.500,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

63.200,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:47 von Anja Mayerbrugger Seite 200



Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)





Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:48 von Anja Mayerbrugger Seite 203

Bezüge (L und
G: Unterklasse
50-55)

Kontenklasse 5
Weitere
Aufwendungen

Dienstgeber-
beiträge (L und
G: Unterklasse
58)

Nebengebühren
(L und G:
Gruppen 564-
569)

Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)

gesamt

Vertragsbedienstete

BeamtInnen

KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)

Summe

1,0

14,0

0,0

15,0

1,0

12,4

0,0

13,4

darunter (Teilmengen der Gruppe 1)

MusikschullehrerInnen

KindergärtnerInnen und

Bedienstete nicht-ausgegliederter

Krankenanstalten

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Gruppe 1 - gesamt
Dienstverhältnis zu Gemeinde,
dienstleistend in einer Dienststelle,
bezahlt aus dem Budget

Köpfe VBÄ

Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen

davon melden Gemeinden optional

Gruppe 2 - gesamt
Dienstverhältnis zur Gemeinde,
dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger,
bezahlt aus dem Budget

Personalaufwendungen, Aktive, Ausgegliederte

Köpfe VBÄ Bezüge (L und
G: Unterklasse
50-55)

Kontenklasse 5

Dienstgeber-
beiträge (L und
G: Unterklasse
58)

Nebengebühren
(L und G:
Gruppen 564-
569)

Weitere
Aufwendungen

davon melden Gemeinden optional gesamt

BeamtInnen

Vertragsbedienstete

Summe

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:48 von Anja Mayerbrugger Seite 204

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2022

Anzahl
Ø-Pensions-

höhe /Mt. 1)

Anzahl
Ø-Pensions-

antrittsalter

1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige
Transferleistungen; brutto
2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen
3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den
Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung
4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit
5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine
Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)
6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine
Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)

0,00

Ø-Pensions-

höhe /Mt. 1)

Hinterbliebene 2)

Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2022

Alterspension 3)

Dienstunfähigkeit 4)

vorzeitige Pensionierung mit Abschlag 5)

vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag 6)

Pensionierungen gesamt

Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2022

Summe

1,0

3,0 0,0

0,0

1,0

1,0

1,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

RuhegenussbezieherInnen



Stellenplan Verordnung





Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:53 von Anja Mayerbrugger Seite 207



Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:54 von Anja Mayerbrugger Seite 208



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:49 von Anja Mayerbrugger Seite 211

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 126.300,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

43.000,00 0,00

0,0083.300,00

WVA Reichenau-Patergassen2/850000+300020 1.800,00Tilgungszuschüsse zum Schuldendienst, KPC BA 5

WVA Reichenau-Patergassen2/850000+860000 1.000,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - BA 5

WVA Turracherhöhe2/850100+300020 1.300,00Tilgungszuschüsse zum Schuldendienst, KPC BA 2

WVA Turracherhöhe2/850100+300021 3.000,00Tilgunszuschüsse zum Schuldendienst, KPC BA 4

WVA Turracherhöhe2/850100+300022 1.900,00Tilgunszuschüsse zum Schuldendienst, KPC BA 6

WVA Turracherhöhe2/850100+860000 900,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - BA 2

WVA Turracherhöhe2/850100+860010 1.500,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - BA 4

WVA Turracherhöhe2/850100+860020 100,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - BA 6

WVA Falkertsee2/850200+300020 2.300,00Tilgungszuschüsse zum Schuldendienst, KPC BA 3

WVA Falkertsee2/850200+860000 100,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - BA 3

Abwasserbeseitigung2/851000+300020 3.000,00Tilgungszuschüsse zum Schuldendienst, KPC BA01

Abwasserbeseitigung2/851000+300021 8.200,00Tilgunszuschüsse zum Schuldendienst, KPC BA02

Abwasserbeseitigung2/851000+300022 9.900,00Tilgunszuschüsse zum Schuldendienst, KPC BA03

Abwasserbeseitigung2/851000+300023 7.800,00Tilgungszuschüsse zum Schuldendienst, KPC BA04

Abwasserbeseitigung2/851000+300024 3.800,00Tilgungszuschüsse zum Schuldendienst, KPC BA06

Abwasserbeseitigung2/851000+860000 10.000,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - BA 01

Abwasserbeseitigung2/851000+860010 31.300,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - BA 02

Abwasserbeseitigung2/851000+860020 23.500,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - BA 03

Abwasserbeseitigung2/851000+860030 14.800,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - BA 04

Abwasserbeseitigung2/851000+860040 100,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - BA 06

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 257.400,00 1.188.600,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

1.188.600,00257.400,00

Kindergarten2/240000+861000 65.000,00Lfd.Transferzahlg.von Ländern

Energiewirtschaft2/759000+861000 5.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Grundankauf Ebene Reichenau2/840001+861100 600,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Bedarfszuweisungen2/940000+861300 58.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern -
Gemeindefinanzausgleich

Sonst.Finanzzuweisungen n.d.FAG2/941000+860100 65.800,00Laufende Transferzahlungen vonLände Landeskammern

Sonstige Zuschüsse des Bundes2/945000+860400 63.000,00Lfd. Transferzahlungen v. Ländern,  Landesf. und Landeska. -
Pflegefond

FF Patergassen1/163000-751000 400,00Stützpunktfeuerwehr

Allgemeinbildende Pflichtschulen1/210000-751300 300,00Beitrag pädagogische Beratungszentren (K-SchG)



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:49 von Anja Mayerbrugger Seite 212

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 257.400,00 1.188.600,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

1.188.600,00257.400,00

VS Ebene Reichenau1/211000-751300 100,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern

Berufsbildende Pflichtschulen1/220000-751500 31.700,00Laufende  Transferzahlung an Länder

Sonstige Einrichtung und Maßnahmen Kinderbetreuung1/249000-751900 50.800,00Laufende Transferzahlungen an Lände Landeskammern

Massnahmen der Allgemeinen Sozialhilfe1/411000-751600 623.300,00Kopfquotenabrechnung

Medizinische Bereichsversorung1/510000-751000 4.800,00Transferzahlung gem.Sprengelärzteg.

Rettungsbeitrag1/530000-751140 20.700,00Rettungsbeitrag

Betriebsabgangdeckung1/560000-751120 308.600,00Abgangsdeckung Krankenanst.

Landesumlage1/930000-751130 147.900,00Landesumlage

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 0,00 268.300,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

268.300,000,00

Pensionen1/080000-752500 160.000,00Beiträge an den Pensionsfonds

Allgemeinbildende Pflichtschulen1/210000-752200 81.800,00Schulgemeindeverbandsumlage

Ausbildung in Musik - Musikschule1/320000-752000 16.500,00Lfd. Transferzahlung an Gemeindever bände
Schulgemeindeverband Feldkirc

Massnahmen der Allgemeinen Sozialhilfe1/411000-752000 10.000,00Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds-
Pflegekoordinatorin Elsbach

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 14.000,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

0,0014.000,00

FF Ebene Reichenau2/163100+863000 4.000,00Lfd.Transferzahlg.von Gemeinden Löschbereich Stadl-Predlitz

WVA Turracherhöhe2/850100+862000 10.000,00Lfd.Transferzahlg.von Gemeinden

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 0,00 372.700,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

372.700,000,00

Gemeinderat1/000000-752400 13.900,00Beit.a.d.Pens.Fond d.Gde.

Hilfsamt1/012000-754300 1.800,00Beitrag an Gemeineservicezentrum

Personalausbildung1/091000-754200 1.300,00Beitrag Verwaltungsakademie



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:49 von Anja Mayerbrugger Seite 213

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 0,00 372.700,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

372.700,000,00

Allgemeinbildende Pflichtschulen1/210000-754100 32.000,00Beitrag an den Kärntner Schulbaufonds

Natur- u. Landschaftsschutz1/520000-754400 100,00Subvention Bergwacht

Verkehrsverbund1/690000-754500 12.600,00Lfd.Transferzahlg.an sonst.Träger öffentl.Rechts

Abwasserbeseitigung1/851000-754000 250.000,00Lfd.Transfzlg.a.Abwasserverbände

Müllbeseitigung1/852000-754000 61.000,00Lfd.Transf.a.Müllbes.Verbände

Gesamtsumme 397.700,00 1.829.600,00



Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:49 von Anja Mayerbrugger Seite 214



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2021 31.12.2022
Zahlungsmittelreserven

Stand aktuell Konto-/Sparbuchnummer

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:50 von Anja Mayerbrugger Seite 217

14.608,38 ZW 33 2940428/9990934/00003 Rücklage Wirtschaftshof 100,00 0,00 0,00 100,00

786,55 ZW 31 2940418/9990934/00004 Rücklage WVA Reichenau-Patergassen 800,00 0,00 0,00 800,00

79.612,88 ZW 34 2940438/9990934/00005 Rücklage WVA Turracherhöhe 79.500,00 0,00 0,00 79.500,00

42.895,43 ZW 30 2940408/9990934/00006 Rücklage WVA Falkertsee 42.900,00 0,00 0,00 42.900,00

19.296,90 ZW 36 2940458/9990934/00009 Rücklage Müllbeseitigung 19.300,00 0,00 0,00 19.300,00

56.201,02 ZW 37 2940468/9990934/00010 Rücklage Nockstadl 44.300,00 0,00 0,00 44.300,00

1.353.495,66 ZW 38 2940478/9990934/00011 Rücklage Kanal Reichenau 1.353.500,00 0,00 0,00 1.353.500,00

219.714,69 ZW 35 2940448/9990934/00013 Investitionsrücklage 169.700,00 0,00 0,00 169.700,00

231.652,56 ZW 32 2950408/9990935/00002 Allgemeine Rücklage Zentralamt 123.200,00 0,00 0,00 123.200,00

0,00Gesamtsummen 0,00 1.833.300,001.833.300,00 2.018.264,07



Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:50 von Anja Mayerbrugger Seite 218



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:51 von Anja Mayerbrugger Seite 220

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

1

45 Kärntner Wasserwirtschaftsfonds Abt.8 - UAbt - SSW/AT

8-SWW-205/3/2014

07.10.2005WVA Turracherhöhe BA 2

30.11.2006/Amt der Kärntner Landesregierung

1,000% EUR 01.01.2007 -

31.12.2041
850100

WVA Turracherhöhe BA 02

2

45 Kärntner Wasserwirtschaftsfonds Abt.8 - UAbt - SSW/AT

8-SWW-205/4/2014

17.12.2010WVA Reichenau-Patergassen Tiefenbrunnen BA 5

09.04.2010/Amt der Kärntner Landesregierung

1,000% EUR 01.07.2010 -

31.12.2044
850000

WVA Reichenau-
Patergassen Tiefenbrunnen
BA05

3

45 Kärntner Wasserwirtschaftsfonds Abt.8 - UAbt - SSW/AT

12-SWW-205/5-2018

22.03.2019WVA Falkertsee BA 3

03.12.2018/Amt der Kärntner Landesregierung

1,000% EUR 01.01.2018 -

31.12.2052
850200

WVA Falkertsee BA 3

4

45 Kärntner Wasserwirtschaftsfonds Abt.8 - UAbt - SSW/AT

18W-274/3/2011

20.06.2011WVA Turracherhöhe BA 4 - Hochbehälter

28.03.2011/Amt der Kärntner Landesregierung

1,000% EUR 01.01.2012 -

01.01.2046
850100

WVA Turracherhöhe BA 4 -
Hochbehälter

5

45 Kärntner Wasserwirtschaftsfonds Abt.8 - UAbt - SSW/AT

12-SWW-205/5-2020

11.12.2020WVA Turracherhöhe BA 6 - Verstärkung Grünsee

17.11.2020/Amt der Kärntner Landesregierung

1,000% EUR 01.01.2018 -

31.12.2052
850100

WVA Turracherhöhe BA 6 -
Verstärkung Grünsee

6

45 Kärntner Wasserwirtschaftsfonds Abt.8 - UAbt - SSW/AT

12-SWW-821/2-2020

11.12.2020ABA Reichenau BA 6

27.11.2020/Amt der Kärntner Landesregierung

1,000% EUR 01.01.2020 -

31.12.2052
851000

ABA Reichenau BA 6

1

2268 Kärntner Regionalfonds/AT

03-FE7-8/27-2021

11.12.2020Grundankauf Ebene Reichenau

22.01.2021/03-FE7-8/27-2021

0,300% EUR 01.01.2022 -

30.06.2029
840001

Grundankauf Ebene
Reichenau

15

5688 Austrian Anadi Bank/AT

789786011

30.10.1998Kanalbau BA 03

18.12.1998/Zl:3-Gem-7/35/1/98

0,972% EUR 01.01.1998 -

31.12.2025
851000

Abwasserbeseitigung

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2022ersätze Schuldendienst

Seite 221Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:51 von Anja Mayerbrugger

1

45
45.900,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 500,0045.900,0043.500,00

2

45
42.500,00 0,00 0,00 400,00 400,00 0,00 400,0042.500,0043.100,00

3

45
31.500,00 0,00 0,00 300,00 300,00 0,00 300,0031.500,0032.670,00

4

45
40.900,00 0,00 0,00 400,00 400,00 0,00 400,0040.900,0038.213,00

5

45
28.400,00 0,00 0,00 300,00 300,00 0,00 300,0028.400,0026.568,00

6

45
34.800,00 0,00 0,00 300,00 300,00 0,00 300,0034.800,0035.998,00

1

2268
200.000,00 0,00 24.700,00 700,00 25.400,00 0,00 25.400,00175.300,00200.000,00

15

5688
162.500,00 0,00 40.200,00 1.500,00 41.700,00 0,00 41.700,00122.300,00799.401,18



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:51 von Anja Mayerbrugger Seite 222

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

18

5902 Volksbank Kärnten eG Filiale Feldkirchen/AT

90200851963

26.06.2018Sanierung Quellfassung WVA Falkertsee BA3

29.11.2018/FE7-8/15-2018(006/2018)

0,720% EUR 31.12.2018 -

31.12.2033
850200

euribor6mSanierung Quellfassung
WVA Falkertsee

1

7923 BAWAG PSK PSK Bank/AT

00540-025-690

07.08.2009Kanalbau BA01, Umschuldung von Volksbank

12.10.2009/3-FE 7-83/1-2009

0,548% EUR 01.01.2010 -

31.12.2024
851000

Abwasserbeseitigung

2

7923 BAWAG PSK PSK Bank/AT

00540-025-703

07.08.2009Kanalbau BA02, Umschuldung von Volksbank

12.10.2009/3-FE 7-83/1-2009

0,548% EUR 01.01.2010 -

31.12.2024
851000

Abwasserbeseitigung

3

7923 BAWAG PSK PSK Bank/AT

00540-026-408

28.09.2009WVA Reichenau-Patergassen BA 5, Tiefenbrunnen

14.10.2009/AKLR, Abteilung 3

0,601% EUR 01.01.2010 -

31.12.2034
850000

WVA Reichenau-
Patergassen

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2022ersätze Schuldendienst

Seite 223Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:51 von Anja Mayerbrugger

18

5902
161.600,00 0,00 12.900,00 1.100,00 14.000,00 0,00 14.000,00148.700,00200.000,00

1

7923
129.700,00 0,00 44.600,00 300,00 44.900,00 0,00 44.900,0085.100,00636.945,88

2

7923
158.100,00 0,00 52.500,00 300,00 52.800,00 0,00 52.800,00105.600,00750.735,17

3

7923
223.400,00 0,00 16.600,00 500,00 17.100,00 0,00 17.100,00206.800,00400.000,00

1.259.300,00 0,00 191.500,00 6.600,00 198.100,00 0,00 198.100,001.067.800,00



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:51 von Anja Mayerbrugger Seite 224

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Zwischensumme



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2022ersätze Schuldendienst

Seite 225Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:51 von Anja Mayerbrugger

1.259.300,00 0,00 191.500,00 6.600,00 198.100,00 0,00 198.100,001.067.800,00

200.000,00 0,00 24.700,00 700,00 25.400,00 0,00 175.300,00 25.400,00

1.059.300,00 0,00 166.800,00 5.900,00 172.700,00 0,00 892.500,00 172.700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00



Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:52 von Anja Mayerbrugger Seite 226



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:52 von Anja Mayerbrugger Seite 229

0 82.000,00 0,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 0,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 0,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 0,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 0,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 0,00Gesundheit

6 0,00 0,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 0,00Wirtschaftsförderung

8 0,00 82.000,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 82.000,00 82.000,00



Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:53 von Anja Mayerbrugger Seite 230



Übersicht Abgaben und Steuern gemäß § 9 K-GHG





Voranschlag 2022

Gemeinde REICHENAU

Abgabe/privatrechtliches Entgelt
VO/Beschluss des GR 

vom

17.12.2021

a) 1 Stück 120 Liter Hausmüll 

b) 1 Stück 240 Liter Hausmüll

c) 1 Stück 800 Liter Hausmüll

d) 1 Stück 1100 Liter Hausmüll

1 Stück Müllsack 60 Liter

Müll lose / m3 € 70,00

1 Stück Müllsack 60 Liter Sonderbereich

   von land -u. forstwirtschaftliche Betrieben

   von den Grundstücken

21.07.2020 Gesamtkosten

Halbtagsbetreuung ohne Essen 

Ganztagsbetreuung ohne Essen

pro Kind und Monat

17.12.2021
25,00 

20.12.1996

Kanalbenützungsgebühren 23.08.2019

€ 2,80 je m³ verbrauchtes Wasser

€ 196,00 Jahres-Bereitstellungsgebühr (das 70fache des m³-Tarifes)

3% v.H. der Berechnungsgrundlage

Übersicht über Abgaben (Beiträge, Steuern, Gebühren) und privatrechtliche Entgelte per 01.01.2022

Bemessungsgrundlage/Erläuterung

Abfallgebühren

Abfallgebühr je Entleerung 

Kindergartentransport - Fahrtkostenbeitrag

Kanalanschlussbeitrag

Kommunalsteuer

Hundeabgabe

€ 2.543,00 je Bewertungseinheit

€ 125,00

€ 95,00

des Messbetrages

BetreuungskostenKindergartenbeiträge

500 v.H.

€ 3/Mahlzeit

je Hund/Jahr

Essenskosten

€ 3/Mahlzeit

€ 11,00

€ 16,00

€ 10,00

€ 7,00

500 v.H.

Grundsteuer

€ 58,00

€ 70,00

€ 5,00

des Messbetrages

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:54 von Anja Mayerbrugger Seite 233



Voranschlag 2022

Gemeinde REICHENAU

Abgabe/privatrechtliches Entgelt
VO/Beschluss des GR 

vom

Übersicht über Abgaben (Beiträge, Steuern, Gebühren) und privatrechtliche Entgelte per 01.01.2022

Bemessungsgrundlage/Erläuterung

11.12.2020

Ortstaxe Zone I € 1,50

Ortstaxe Zone II € 2,00

Ortstaxe Zone III € 1,20

Pauschalierte Ortstaxe Zone I Turracherhöhe

bis  60m2  Wohnfläche

von mehr als 60 –100 m2 Wohnfläche

mehr als 100m2 Wohnfläche

Wohnw.-Stellplätze

Pauschalierte Ortstaxe Zone II Falkertsee

bis  60m2  Wohnfläche

von mehr als 60 –100 m2 Wohnfläche

mehr als 100m2 Wohnfläche

Wohnw.-Stellplätze

Pauschalierte Ortstaxe Zone III übriges Gdegebiet

bis  60m2  Wohnfläche

von mehr als 60 –100 m2 Wohnfläche

mehr als 100m2 Wohnfläche

Wohnw.-Stellplätze

Saal mit Foyer einschl. Herd, Großveranstaltungen

Saal mit Foyer, Galerie, Garderoben WC Anl. ohne Herd
Foyer mit Herdbenützung

Foyer ohne Herd

Saal mit Foyer einschl. Herdbenützung f. Hochz. Begr.

23.11.2001

   1) für Veranstaltungen

   2) Pauschbeträge laut Tarife der Verordnung

Musikbox, Radio, Spieltische € 9,00 je Monat

Fernsehapparat € 3,60 je Monat

mechanische Spielapparte € 36,00 je Monat

Kegelbahn € 3,60 je Monat

€ 17,00 pro Tag

€ 80,00 jährlich

€ 150,00 jährlich

je Person und Nacht

je Person und Nacht

je Person und Nacht

FF-Saal - Benützungsentgelt

Vergnügungsteuer
v.H. des Eintrittsgeldes

€ 180,00 jährlich

€ 240,00 jährlich

5

€ 225,00 jährlich

€ 300,00 jährlich

€ 60,00 jährlich

Ortstaxe

jährlich

€ 200,00 jährlich

jährlich

jährlich

€ 300,00

€ 400,00

€ 48,00

€ 120,00 jährlich

pro Tag

€ 333,00 pro Tag

€ 208,00

Nockstadl - Benützungsentgelt
€ 458,00 pro Tag

€ 333,00 pro Tag

€ 292,00 pro Tag

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:54 von Anja Mayerbrugger Seite 234



Voranschlag 2022

Gemeinde REICHENAU

Abgabe/privatrechtliches Entgelt
VO/Beschluss des GR 

vom

Übersicht über Abgaben (Beiträge, Steuern, Gebühren) und privatrechtliche Entgelte per 01.01.2022

Bemessungsgrundlage/Erläuterung

Turracherhöhe 26.06.2018 € 2.500

Reichenau-Patergassen 22.07.2016 € 2.200

Falkertsee 23.11.2001 € 2.198

Reichenau-Patergassen 22.07.2016 € 1,00

Falkertsee 26.06.2018 € 1,00

Turracherhöhe 13.12.2019 € 0,95

Wasserzählergebühr
Reichenau-Patergassen 22.07.2016 € 12,00

Falkertsee 26.06.2018 € 12,00

Turracherhöhe 13.12.2019 € 12,00

Wasserzähler   3-5 m³/h

Privatwasserzähler   

Wasserzähler  7-10m³/h

Wasserzähler  16m³/h

Wasserzähler  16m³/h mit Flansch

Wasserzähler  40m³/h 

Wasserzähler  80m³/h mit Flansch

Wasserzähler  100m³/h mit Flansch

Preise Gartenwasserzähler
Neuzähler 

Tauschzähler

Zweitwohnsitzabgabe 29.08.2014

Ortsteil Turracherhöhe
bis 30 m²

mehr als 30 m² bis 60 m²

mehr als 60 m² bis 90 m²

von mehr als 90 m²

Ortsteil Falkertsee
bis 30 m²

mehr als 30 m² bis 60 m²

mehr als 60 m² bis 90 m²

von mehr als 90 m²

Wasseranschlussbeitrag

Wasserbezugsgebühr

€ 10,00 monatlich je Zweitwohnung

€ 20,00 monatlich je Zweitwohnung

€ 35,00 monatlich je Zweitwohnung

€ 55,00 monatlich je Zweitwohnung

monatlich je Zweitwohnung

monatlich je Zweitwohnung

jährlich

jährlich

je Bewertungseinheit

jährlich

jährlich

je m³ Wasser

je m³ Wasser

je m³ Wasser

je Wasserzähler/jährlich

je Wasserzähler/jährlich

monatlich je Zweitwohnung

Ausgabe, Tausch durch Privaten

je Wasserzähler/jährlich

jährlich

€ 23,60

Ausgabe, Einbau durch Privaten€ 56,00

€ 11,80

monatlich je Zweitwohnung

€ 19,00

jährlich

€ 41,30

€ 64,80

jährlich

jährlich

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:54 von Anja Mayerbrugger Seite 235



Voranschlag 2022

Gemeinde REICHENAU

Abgabe/privatrechtliches Entgelt
VO/Beschluss des GR 

vom

Übersicht über Abgaben (Beiträge, Steuern, Gebühren) und privatrechtliche Entgelte per 01.01.2022

Bemessungsgrundlage/Erläuterung

übrige Ortsteile des Gemeindegebietes
bis 30 m²

mehr als 30 m² bis 60 m²

mehr als 60 m² bis 90 m²

von mehr als 90 m²

Marktwesen
Beim Krämermarkt:

je Laufmeter € 1,00

Stunden- und Kilometersätze des Bauhofes

Arbeitsstunden:

Bauhofarbeiter

Fahrzeuge/ Maschinen

Klein-LKW, VW Doppelkabine

VW Amarok

Unimog 

CVT Steyr Traktor

Kioti mit Zusatzgerät

City Master 

Frontlader

Heckbagger

Schneepflug

Schneefräse

Streugerät

Kompressor Mindestgebühr

Kompressor 

Traktoranhänger

Motormährer / Motorsense

PKW Anhänger

Hochdruckreinigungsgerät

Holzspaltgerät

Rüttelplatte

Meißlspitzen

LKW Anhänger

€ 18,00 monatlich je Zweitwohnung

€ 31,00 monatlich je Zweitwohnung

€ 49,00 monatlich je Zweitwohnung

€ 9,00 monatlich je Zweitwohnung

€ 10,00 je/Stk

€ 30,00

€ 20,00

€ 30,00

€ 31,00

€ 36,00

€ 20,00

€ 20,00

€ 15,00

€ 17,00

€ 30,00

€ 14,00

€ 20,00

€ 15,00

€ 0,42

€ 36,00

€ 15,00

€ 25,00

€ 25,00

€ 36,00

€ 0,60

je/Std.€ 36,00

€/Std.

€/Std.

€/Std.

je Entlehnung/Tag

€/km

€/km

€/Std.

€/Std.

€/Std.

€/Std.

€/Std.

€/Std.

€/Std.

 je Entlehnung/Tag

€/Std.

je Entlehnung/Tag

€/Std.

Mindestgebühr/Tag

€/Std.

Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:54 von Anja Mayerbrugger Seite 236



Gemeinde Reichenau

Voranschlag 2022 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 237Gedruckt am: 21.12.2021 13:25:53 von Anja Mayerbrugger VRV2015 - Voranschlag - Kärnten

Verordnung zum Budget3

Textliche Erläuterung zum Budget7

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten11

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen15

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten19

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen23

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)27

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)49

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis91

Nachweis der Investitionstätigkeit191

Querschnitt (Anlage 5b)195

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)201

Stellenplan Verordnung205

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)209

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)215

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)219

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)227

Übersicht Abgaben und Steuern gemäß § 9 K-GHG231


		2021-12-21T13:37:43+0100
	Gemeinde Reichenau
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




